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Stato patrimoniale 
31 12-2023 31-12-2022 

| - lmmobilizzazioni immateriali 

2) costi di sviluppo 38.476 57.713 

4) concevs‘sioni, licenze, march! e dIrIttI summ 914.007 943.585 

6) bi“. rs 
7) altre 

l l  - lmmobxhzzaznoni materlafi 

82.695 

640.122 600.354 

2.469.041 2.106.905 

. __ ‘al, .cred , 
Totale crediti 

131.100 M 

594.254 

ta}. 9'9 9 :  
crediti tributarl 

iL tr . .  
esi ibili oltre I'esercizio su0cessivo 

519.230 167.529 

436.605 285.548 

Bilancio di esercizio al 31-12-2023 Pay. 2 di 42 

Generate automaticamente - Conforme alla tassonomia itcc-ci-2018-11-04 



V.2.14.1 SO.GES. S.r.l. 

Totale crediti verso altfi 465 216 304 387 

III - Attivité finanziarie Che non costituiscono immobilizzazioni 

1.000.000 9.92.567 

1.257.131 

118.909 

100.000 

Varie altre riserve 3 m _ 

T efilfr, s 
V'" ' .Ufi" (Pierrdite) ortati a nuovo 

107.213.3890 

C) Trattamento di fine rapporto di Iavoro subordinate 875.837 641.878 

ebl , _ 
3) deblti verso soci per finanZIamentl 

ig ‘ill ‘tr e‘rc io 

, 1 
5.031.425 3.639.946 _ 

6) acconti 

147.497 116.478 ‘ 

1.166.505 

487.718 7 210.692/ 
défiifiVérgo-ifsfitu _ 

esigibili entro l'esercizio successive 337.933 

14) altri debiti 
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Totale altri debiti _ 913.707 959.036 

i 
; Differenza da arrotondamento all'unita di Eu'ro ; 3 
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Conto economico 

31 -1 2-2023 31 -1 2-2022 

HA) Valore della roduzione 

;3 
175.234 

1 1 .494 .799 

1 .498.082 “ 

a) ammortamento delle ImmoblllzzaZIonI Immatenall 
amm rt'a I ‘ll ob Izza Io'n mat 

V 11.150395 
4: 404 ‘ 

‘ 310.670 1262.954“ ' 
. 61 I66 m n v i ('16 4') \ 
D) Rettifiche di valore di attivité e passivité finanziarie 

(2) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni 

Toté‘le‘ delle rettifiche (di Qélbre d1 éitIVIta e pé‘sswlta fiffanzuéne (18 - 19) 2 (36,479)“ - 
Ita‘tb pr ’62" post D.) 5' V 

20) lmposte sul reddito dell'esercizio correnti diffefite e anticipate 

imposté relative a esercizi precedenti 23.168 - 
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Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio. correnti, differite e anticipate (193.251) (74.891) 

.>. , u ‘  ’ \ 
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Informazioni in calce al rendiconto finanziario 

Il Rendiconto Finanziario (‘3 i1 seguente: 

SO.GES. S.r.|. 

‘A) Flussi finanziari derivanti dall'attivité di 
gesfione reddituale 6 - - 

7A 7771/[734 'D/ GESWOIVE REDD/TUALE 

'7 .Risultato dell'esercizio prima 225.984: 218.030; idelle imposte 
“W - 7 K “ lnteressinetti 3096670 126 .374“, 

figgnégngginto per f6rIdi p e r m 1 0 5  834 0‘ 

k m 7 W m M Efaccantonamento TFR m M 333337” 351.2415 ._.--6 6-6,, “666 ,6“ W66 aettIficlfiIgggww -- 66.- M66666...“ 

_im/:Tlrgrafi;t:£:)r:ii e svalutaZIone di 777 050 568.567: 
6- .6- ” .6- . .6 - -6- , ,6- Vanazon/matt/wtaefigééfigt; -6 ”66.6.. 

W m :gCreditiv/clienti h 142 317 1 256335. 
- -_.. 1“ 7 M :Rimanenze di magazzir16w W W  4 ‘7 -8. 154 W—136991 66- 6 .. ,6 .6- 66, 6...... M M A l t r e  at1i17i43 di gegrmzn66....- . 4 78 7.11:; 62.63.6536: 

{Debiti ver‘so fomitori -352 1 10 490.256f 6 , tri debiti di gestione . , 307 257 ..,..-,....66.--.... 

lmposte 

teressi pagati 
Flusso finanziari6 da attIVIta di 

B) Flussi finanZIarI derivanti dall'attIVIta 
d'myestimentow 

‘44 777 VITA ’D/ INVESflME 0"" " 

- .A6quisto 'dia1ti1/ita materiali I I 

193 251 

93211999 'EQEJFHE‘IEE... ,, 

"IN-672' 695 

: 

208 .473; 
I M9309 67o -126. 373; 

1.141.904 1 ..500 551 , 
" ’  "” "“""“’§ 

1 

-658.509‘ 

W ~ w W aAcquisto di attivita immatéFi‘SIi ~ 1 7 -876. 920 -. “-1 2.03 .667 .-...,- -___,,6 ,, -6- - ‘Acisto di parteCipaZioni - -.,..- .- 6.61.756- _.2,3...26,E12 

.Iniééi'fm‘efirifltIintfiW“ 1 -7. 433 £360. 761Y 
; gFusi-one Boccioleto I I ~50 312 a M ' a r» ,, ,. - w 241% “ - 0 :  

‘Fldsso finahziario" dell'attIVIta di ‘ investimentoi , 
C) Flussi finanziari derivanti dall'attIVIta dI 7W 

‘finanziamento 66 .6 . - - - . - ,w-66w,  6-..“...- ,- . ,4 77/e 'o/F/NZEAMENTB 
. AccenSIone fnanZIamentI a M-L 

:Rimborso finanZIamentI a M ' 1 ‘  

4.849.110, 

.- -870 .476 

-2.455.169 

- 2. 973.000 
-1 .453. 919, 

2. 350 000 
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Rena-canton 
I WAccensnone dI flnanZIamentI sogi -100.476 fl 

VVarIaz10ne netta d1 altre fontl (11 354.795 
finanZIamento breve 

’Pagamento dividendi 
Flusso flnanZIarIo dell atfmta til 1 .733.843 1.519.081 : 

N finanzuamento.w h N . V w - »  W W  
:Incremento (decremento) delle 
(disponibilitéliquide , 
Disponibilité liquide a inizio 

[Flusso finanziario complessivo di periodo 1.026.631 564.463; 

. . 1.257.131 692.670: 
H , W. A , 1 - w .,,c/EsercEflmmWHWWW,1,.“W 1 7 , H _ N, ,.,,, MW“ 

Dlspo_n1blllta llqmde a fine 2.283.768 1257-133: 
- F a- M A M 4mm ,_9_§£[E'E£W.WWM M ,7 , MUM,” 
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Nota integrativa al Bilancio di es-ercizio chiuso 3131-12-2023 

Nota integrativa, parte iniziale 

Signori Soci, 

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile 
d'esercizio pari a Euro 419.235, dopo 1a rilevazione delle imposte a carico dell'esercizio pari ad euro 
135.281, delle imposte anticipate pari ad euro 351.700, delle imposte relative ad esercizi precedenti 
per euro 23.168 e dopo l'accantonamento prudenziale a1 .Fondo rischi per Euro 105.834 per il cui 
dettagli si rimanda alla apposita sezione della presente nota integrativa. 

Attivita svolte 

La vostra Societa, come ben sapete, svolge la propria attivita nel settore nel settore alberghiero e 
gestisce alberghi di alto livello in Toscana, categoria quattro stelle in particolare: 
— "Hotel Villa Agape" uno dei migliori Hotel in FIrenze, residenza d'epoca 
- Centro Congressi di proprieta dell'Universita di Siena sito nel Comune di Castelnuvo di Berardenga, 
"Certosa di Pontignano" destinato ad attivita ricettiva extraalberghiera in residenza d'epoca 
-. "Hotel Borgo di Cortefreda" nelle colline Toscane, comune Barberino-Tavarnelle (Firenze) 
- Hotel "Villa Neroli" Hotel ai piedi delle colline di Fiesole (Firenze) 
- Hotel ”Art Atelier" nel centro storico dj Firenze 
- Park Hotel Chianti nel comune di Barberino-Tavarnelle (Firenze) 
- Podere Mezzastrada nel comune di Certaldo (F irenze) 
- Boccioleto Resort &SPA nel comune di Montaione (Firenze) 

Per l'analisi dell'andamento 2023 si rimanda a quanto indicate nellaRelazione sulla gestione. 

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio 

Nel corso dell‘esercizio 2023 e stata deliberata la fusione per incorporazione della controllata al 100% 
BOCCIOLETO SRL in SOGES SRL conclusa con l'atto di filsione del 12 maggio 2023 ai rogi‘ti del 
Notatio Elena Santalucia. 
Nel corso dell'esercizio 1a societa ha iniziato l'iter che portera alla quotazione nel mercato Euro Next 
Grouth Milan, ex AIM, nel 2024 al fine di raccogliere nuovi investitori per incrementare i1 fatturato 
derivante dal core business della societa; la societa ha gia contatti con nuove strutture alberghiere a 
Firenze ed Toscana in generale. 

Criteri di formazione 

I criteri utilizzati nella fOrmazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31/12/2023 
tengono conto delle .novita introdotte nell'ordinamento nazionale dal D.Lgs. 139/2015, tramite i1 
quale é stata data attuazione alla Direttiva 2013/34/UE. Per effetto del D.Lgs. 139/2015 sono stati 
modificati i principi contabili nazionali OIC. 

Il bilancio in commento é conforme a1 dettato degli articoli 2423 e seguenti del Codice civile, come. 
risulta dalla presente nota integrativa, redatta ai sensi dell’articolo 2427 del Codice civile, che 
costituisce, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 2423, parte integrante del bilancio d'esercizio. 
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I valori di bilancio sono rappresentati in unita di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi. Le 
eventuali differenze da arrotondamento sono state indicate alla voce “Riserva da arrotondamento 
Euro” compresa tra 1e poste di Patrimonio Netto ai sensi dell'articolo 2423, sesto comma, C.c., la nota 
integrativa e stata redatta in unita di Euro. 
La nota integrativa presenta 1e informazioni. delle voci di stato patrimoniale e di conto economico 
secondo l‘ordine in cui le relative voci sono indicate nei fispettivi schemi di bilancio. 

Nei casi in cui 1a compensazione e ammessa dalla legge (crediti e debiti tributari compensati, 
contributi pubblici iscritti a riduzione del valore dell'immobilizzazione, utili e perdite su cambi 
indicati alla voce l7-bis del Como Economico, imposte anticipate e differite incluse nella voce 20 del 
Conto Economico), sono indicati nella nota integrativa gli importi lordi oggetto di compensazione, 
come richiesto dall'a‘rt. 2423 ter, sesto comma C.C. 

Principi di redazione 

(Rif. art. 2423, C.ce art. 2423—bis C.c) 
La valutazione delle voci di bilancio é stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e 
competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attivita. 
L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale, degli elementi 
componenti le singole poste o voci delle attivita o passivita, per evitare compensazioni tra perdite che 
dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati. 
In ottemperanza a1 principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi e stato 
rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio a1 quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, 6 non 
a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti). 
La continuita di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai 
fini della comparabilita dei bilanci della societanei vari esercizi. 
La rilevazione e la presentazione delle voci di bilancio é stata fatta tenendo conto della sostanza 
dell'operazione 0 del contratto. 

Dati comparativi 211 31/12/2022 

Ai soli fini comparativi, sono stati ridetemlinati gli effetti che si sarebbero avuti nel bilancio 
dell'esercizio precedente in seguito alla rettifica della errata contabilizzazione degli "acconti da 
clienti" per complessivi euro 1 13.990. _ 
In dettaglio nel bilancio dell'esercizio precedente sono stati ridotti i "ricavi voce A1" per euro 113.990 
6 incrementati gli "acconti da clienti — voce D6 del passivo" per euro 113.990, con impatto sul 
patrimonio netto di apertura. 
Ai soli fini comparativi nel comparato a1 3 1/ 12/2022 sono state fatte le seguenti riclassifiche: 
— sono state effettuate riclassificazioni all'interno delle immobilizzazioni materiali e immateriali come 
da dettaglio sotto riportato 
— sono stati riclas‘sificati nella voce "Altri debiti" gli importi relativi ai ratei 13esima e 14esima dei 
dipendenti; 
— i premi da fornitori sono stati riclassificativ a rettifica dei costi corrispondenti 
~ (‘2 stato rettificato i1 saldo dei debiti v/banche entro ed oltre l'esercizio tenuto conto dei nuovi piani di 
ammortamento dei fmanziamenti ed e stato riclassificato nella voce "debiti v/banche" i1 valore de1_ c/c 
negativo 

Unledell'escrmzm _ I - 4 0 6 9 “  

A 
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Bil) 6C0“? di impiam" e 383.942 381. 966 — 1.976: 
. i ampllamento * 

13.12) §Costi dlfiviiuppo 60 021 57. 713 E 26308: 
,B 1 3) $332.33“ 11121 e “til 36.680) 42.276: 5. 596 

13 1W7“)w .Altre immob. iminateriali E ' 1311.305" 1. 729 470 E 6 418 1651 
313.11 1) EE/E'EEEETeneni 6 1611111116611 7 0 W W732}? W E .. ENE/334E832: W .. “61.976; 
13.11 2) Elmpianti 6 11161661116216 E 513.641 ; 82.695 6 _ 430. 946.- 
13.113) Attrezzature M “663684665"664 ”3897.664: ”“4366449”; 

13.114) A1111 116111 - A . 621.310; N 600.354 MN -20956 
8.111 - d bis Partecipazioni 1n altre 1mprese 810 3. 348 ”M ‘— 2.538 

(3.11]: EE Attita finanzmrle MN V \ ‘ WEE/N WE M M‘Wfiéggifagmv E IE E E A 992. 5 6 7 “  E M E A “-45338 

"c 1V 7 WEEEBE16661661111641611166” "E ”E ”466648886364EW A 1257131 E 368697 
D 4 a) filiggsiv‘é/bancm 38“" es" ~876.641E -1.137.979 - 261.338: 

1D 46) ”11661116666611.661116165 5116666666”: ”416662667?” E' E '4 6.666.646 6161266: 

15.6WWEEEWWEX666116ME7 WE HWWMEEEEEWWf2E488§Ww E E 4116.478“ fl “EX-1813:9906 
iD.14 M EAltri debiti E -873.746§ *7 -959.036~W MEWE E E Wf856296‘: 
13 E E 'Ratei 6 115661111 passivi _ 428.241 ‘7 E 42.951 85.290; 

A1 EE'EEEEEE666EiEwwEEWE E w”NEEEVEEEEEEEMZE10E939476? WW LEE/10.787294 '7 E 172421 
A56 E E ”41446461661114” 6 U E”  _-..,....w:......---.- “356252?" 2 '7 -175 234” E H E ”424280“. 
_B.6 EE ECosti per materie prime EE ' V 1.531.784E E4 ~ E E 1.498.682EWE E E ”4:33.362 

13.7 E geosu' p61 ser61z1w W WEE36833E1967M E E E 3. 80.9 428 ”:23 262 
C.17) Interessi e altri oneri fmanz. EVE-103.192“ W E E 1366;; H E E “243363 

Criteri di valutazione applicati 

(Rif. art. 2426, primo comma, C.c.) 

Immobilizzazioni 

Immateriali 

Sono iscritte a1 costo storico di acquisizione ed esposte a1 netto degli ammortamenti effettuati nel 
corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci. 
I costi di impianto e ampliamento sono ammortizzati entro un periodo non superiore a cinque anni. 
I costi di sviluppo sono ammortizzati in cinque anni. 
Le migliorie s11 beni d1 terzi sono state ammortizzate con aliquote dipendenti dalla durata del contratto 
di godimento. 
I diritti di brevetto industriale, i diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno e le licenze sono 
ammortizzate in cinque anni. 22 

. 1 “  
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I marchi sono ammortizzati con una aliquota annua del 5,56%. 
Qualora, indipendentemente dall’ammortamento gié contabilizzato, risulti una perdita durevole di 
valore, l’immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono 
meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato i1 valore originario rettificato dei soli 
ammortamenti. 

Materiali 

Sono iscritte a1 costo di acquisto 0 di produzione e rettifiCate dai corrispondenti fondi di 
ammortamento. 
Nel valore di iscrizione in bilancio si e tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per 
l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti 
cassa di ammontare rilevante. 
Le quote di ammortamento, imputate 7a come economico, sono state calcolate attesi l‘utilizzo, 1a 
destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilité 
di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non 
modificate rispetto all'esercizio precedente: 

Fabbricati ; 3% 4 
' lmpiantigenerici _ A 8%E 

lmpianti specifici . h {28}: 
Macchine da ufficio E M E E 12%E . Attrezzature 4. m M. m £63}: 

Biancheria _ .. 33,33% 

L Arredamento . “1’63; 

,Atm/Atu " W “  ’ 207 
‘ Altriggni “ “““ " ' 16%.20% 

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento gie‘l contabilizzato, risulti una perdita durevole di 
valore, l‘immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono 
meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato i1 valore originario rettificato dei soli 
ammortamenti. 
Le immobilizzazioni materiali non sono state oggetto di riValutazione. 
Le immobilizzazioni acquistate a titolo gratuito sono iscritte a1 presumibile valore di mercato 
aumentato dei costi sostenuti 0 da sostenere per inserire durevolmente e utilmente ‘i cespiti nel 
processo produttivo. 

Operazioni di locazione finanziaria (leasing) 

Le operazioni di locazione finanziaria sono rappresentate in bilancio secondo il metodo patn'moniale, 
contabilizzando a conto economico i canoni corrisposti secondo i1 principio di competenza. In 
apposita sezione della nota integrativa sono fomite le informazioni complementari previste dalla legge 
relative alla rappresentazione dei contratti di locazione finanziaria secondo i1 metodo finanziario. 

Cred'ti’ 

II criterio del costo ammortizzato non é stato applicato in quanto gli effetti- sono irrilevanti al fine di 
dare una rappresentazione veritiera e corretta in quanto prevalentemente trattasi di crediti a breve 
termine e di crediti tn'butari. 
Pertanto i crediti sono esposti a1 presumibile valore di realizzo coincidente con il valore nominale. 

Bilancio di esercizio a! 31-12-2023 . Pag. 12 di 42 

Generato automaticamente - Conforme alla tassonomia itcc-ci-2018-11-04 



V.2.14.1 SO.GES. S.r.l. 

I crediti sono cancellati dal bilancio quando i diritti contrattuali sui flussi finanziari derivanti dal 
credito si estinguono oppure nel case in cui siano stati trasferiti tutti i risehi inerenti a1 credito oggetto 
di smobilizzo. 

Debiti 

Il criterio del costo ammortizzato non é stato applicato in quanto gli effetti sono irrilevanti a] fine di 
dare una rappresentazione veritiera e corretta. Pertanto i debiti sono esposti al valore nominale. 

Ratei e risconti 

Sono stati determinati secondo i1 criterio dell'effettiva competenza 'temporale dell'esercizio. 
Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano 
determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, 1e opportune variazioni. 

Rimanenze magazzino 

Materie prime, ausiliarie e prodotti finiti sono isctitti a1 minore tra i1 costo di acquisto 0 di produzione 
e il valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato, applicando metodo del FIFO. 

Partecipazioni 
Le partecipazioni iscritte tra 1e immobilizzazioni finanziarie, sono valutate 

' a1 costo di acquisto o sottoscrizione 

Fondi per rischi e oneri 

Sono stanziati per coprire perdite o debiti di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia alla chiusura 
dell'esercizio non erano determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza. 
Nella valutazione di tali fondi sono stati rispettati i criteri generali di prudenza e competenza 6 non si 
e proceduto alla costituzione di fondi rischi generici privi di giustificazione economica. 
Le passivita potenziali sono state rilevate in bilancio e iscritte nei fondi in quanto ritenute probabili ed 
essendo stimabile con ragionevolezza l'ammontare del relativo onere. 

Fondo TFR 

Rappresenta l'effettivo debito ,maturato verso i dipendenti in conformita di legge e dei contratti di 
lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo. 
Il fondo corrisponde a1 totale delle singole indennita maturate a favore dei dipendenti alla. data di 
chiusura del bilancio, a1 netto degli aceonti erogati, ed (‘3 pari a quanta si sarebbe dovuto corri'spondere 
ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data. 

11 fondo non ricomprende 1e indemnita maturate a partire dal 1° gennaio 2007, destinate a forme 
pensionistiche complementari ai sensi del D. Lgs. 11. 2-52 del 5 dicembre 2005 (ovvero trasferite alla 
tesoreria dell'INPS). 

Imposte sul reddito 

Le imposte. sono accantonate secondo i1 principio di competenza; rappresentano pertanto: 
° gli accantonamenti per imposte liquidate 0 da liquidare per l'esercizio, determinate secondo 1e 

aliquote e le norme vigenti; 
' l'ammontare delle imposte differite o pagate antici tamente in relazione a differenze temporanee 

sorte o annullate nell'esercizio; 

Riconoscimento ricavi 
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I ricavi per vendite de'i prodotti sono riconosciuti a1 momento del trasferimento dei rischi e dei 
benefici, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni. 
I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base 
alla competenza temporale. 
I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri relativi ad operazioni in valuta sono determinati a1 cambio 
corrente alla data nella quale 1a relativa operazione e compiuta. 

Impegni, garanzie e passivita potenziali 

Gli impegni, non riSultanti dallo stato patrimoniale, rappresentano obbligazioni assunte dalla societa 
verso terzi che traggono origine da negozi giuridici con effetti obbligatori certi ma non ancora eseguiti 
da nessuna delle due parti. La categoria impegni. comprende sia impegni di cui é certa l'esecuzione e il 
relativo ammontare (ad esempio: acquisto e vendita a termine), sia impegni di cui é certa l'esecuzione 
ma non i1 relativo importo (ad esempio: contratto con clausola di revisione prezzo). L'importo degli 
impegni e il valore nominale che si desume dalla relativa documentazione. 
Si elencano gli impegni in essere alla data del 31/12/2023: 
- contratto di affitto dell'azienda "Borgo di Cortefreda" del 28/06/2021: 11 contratto originario aveva 
scadenza i1 31 gennaio 2024; con atto notarile del 31 gennaio 2024, 1e parti hanno prorogato i1 termine 
fino al 30 novembre 2024 con un impegno a pagare un nuovo canone di affitto di azienda da gennai'o a 
novembre per complessivi euro 43.000; 
- contratto preliminare di cessione dell'azienda "Borgo di Cortefreda" del 04/11/2022: i1 contratto 
originario prevedeva 1'acquisto dell'azienda entro i1 31 gennaio 2024; con atto notarile del 31 gennaio 
2024 16 parti hanno prorogato i1 contratto con impegno all'acquisto dell'azienda entro i1 30 novembre 
2024; sul prezzo complessivo concordato di Euro 509.000, il saldo prezzo di euro 350.000 Verra 
corrisposto in rate mensili di euro 50.000 entro i1 15' di ogni mese a decorrere da maggio con saldo 
all'atto definitivo di compravendita; 
- contratto preliminare di compravendita dell'immobile "BOrgo di Cortefreda" del 13/07/2021 ad euro 
4.600.000: i1 contratto originario prevedeva l'acquisto dell'immobile entro i1 1° febbraio 2024; 16 parti, 
con atto notarile del 31 gennaio 2024, hanno prorogato l'impegno all'acquisto dell'immobile "Borgo di 
Cortefreda" entro i1 30 novembre 2024 con un saldo a1 prezzo di euro 3.700.000 da pagarsi quanto ad 
euro 300.000 entro i1 31/01/2024, quanto ad euro 200.000 entro i1 1° maggio 2024 e quanto ad euro 
200.000 entro i1 30 agosto 2024, i1 saldo pari ad euro 3.000.000 verra corrisposto a1 rogito; 
- contratto di affitto dell'azienda "Park Hotel Chianti": impegno all'acquisto dell'azienda da effettuarsi 
entro i1 15 luglio 2024 al prezzo complessivo di euro 906.000 del quale 1a societa sta pagando 
mensilmente in c/prezzo euro 11.000 fino a] 25/06/2024; i1 saldo prezzo verra pagato in tre rate pari 
ad euro 125.000 entro i1 1° giugno 2025, 1° giugno 2026 e 1° giugno 2027, oltre a1 saldo pari ad Euro 
146.365 da corrispondersi all'atto del rogito. 

Altre informazioni 

La Societa, come previsto dal D.Lgs. 11. 14/2019 (Codice della crisi e dell‘insolvenza d'impresa), 
adotta un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura dell'impresa anche in 
fiaione della rilevazione tempestiva della crisi d'impresa e dell'assunzione di idone‘e iniziative. 

Evoluzione prevedibile della gestione e continuita aziendale 

11bi1ancio di esercizio chiuso a1 31 dicembre 2023 e stato redatto nella prospettiva della continuazione 
dell'attivita aziendale in quanto - valutato l'andamento corrente e l'evoluzione prevedibile della 
gestione - vi 6‘: la ragionevole aspettativa che Sofies. S.r.l. continuera a costituire un complesso 

\ 
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economico funzionante destina‘to alla produzione di reddito per un prevedibile arco temporale futuro, 
relative a un periodo di almeno dodici mesi. 
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Nota integ-rativa, attivo 

Immobilizzazioni 

en'ali Immobilizzazioni immat 

3.627.766; 

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali 

(Rif. art. 2427', primo comma, n. 2, Co.) 

3.155.01o§ 472.756 

SO.GES. S.r.|. 

353.359 

509.660 96.189 144.537 1.127.972 : 2.417.938 4.296296 6 . w. . .... 

127.694 38.476 102.261 184.387 ; 588.468 1.141 .286 

381.966 42 276 1.729 470 3155010 

958.490 
1 

- - - 900 - 435 1.335 

144.323 19.238 30.626 63.954 - 196.889 455.030 

(8264) 1 (11.536) 276 - (9.846) (29.369) 
200.772 (19.237) 4.439 (29.578) 107.246 209114 472.756 

863.020 96.190 191.137 1.162.072 107.246 2.833.787 5.253.452 

280.282 57.714 144.422 248.065 ., - 895.203 1.625.686 

582.738 38.476 46.715 914.007 107.246 1.938.584 3.627.766 

La voce "Immobilizzazioni c/acconti." accoglie i costi sostenuti per l'ammissione alla quotazione, 
riclassificati tra 16 immobilizzazioni in corso e acconti in quanto i1 processo di quotazione risulta in 
corso. 
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Per quanto riguarda gli incrementi pari a complessivi Euro 958.490 si precisa 0116 Euro 882.584 sono 
relativi ad incrementi effettivi, mentre 1a restante parte pari ad Euro 75.906. deriva dall'operazione di 
fusione della partecipata BOCCIOLETO SRL. 
Le "Altre variazioni" derivano dall'importazione dei fondi di ammortamento della. partecipata 
BOCCIOLETO SRL in, seguito all'operazione di fusione. 

Spostamenti da una ad altra voce 

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.) 

Nel bilancio a1 31/12/2023 si 6 ritenuto opportune effettuare una riclassificazi'one delle 
immobilizzazioni immateriali 1'iSpetto a1 precedente bilancio, a1 fine di fornire una pifi trasparente e 
corretta rappresentazione contabile. 
In particolare 

9311) Cost1 1 Implanto e 383 94 -1976> 
3.. ampliameflto y. ” M W -  3 - . ,. ,. ,i 
3B.l 2) Costi di sviluppo ' 60.021 , - 2.308 
B.I 3) Dmttl‘ brevetto 1nd. 5 ut11€ 36.680; 5.596: 

. Opera mgegno ,-. m fl , _ ,  3 . 3 m  
B1 7) Altre immob. immateriali , , : 1.311.305; i.729.470E . . 418.165. 

Svalutazioni e ripristini di valore effettuate nel corso dell'anno 

(Rif. art. 2427, primo comma, rm. 2 e 3-bis, C.c.) 
Niente da rilevare 

Composizione delle voci costi di impianto e ampliamento, costi di sviluppo 

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 3, C.c.) 

Si indica qui di seguito la composizione delle voci costi di impianto e ampliamento e di sviluppo 
nonché le ragioni della loro iscrizione. 

Costi di impianto e ampliamento 

144.323? 353.359 _ Cost. ImplantO 6}; 381.966 582.73 3 iampliamento (8.264.); 

I costi di 'impianto e ampliamento sono iscritti in virtt‘i del rapporto causa-effetto tra. .i costi in 
questione e i benefici che dagli stessi ci si attende. Nella voce sono ricompresi i costi per l'avviamento 
e l'ampliamento di nuove strutture. 
In particolare gli incrementi dei costi di impianto e ampliamento comprendono i costi straordinari 
sostenuti per l'avviamento delle nuove strutture gestite dal 2023 "Park Hotel Chianti" e "Podere 
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Mezzastrada" e sono ammortizzati in 5 anni. La capitalizzazione é avvenuta secondo quanto diposto 
dall‘OIC 24 e sulla base di un budget economico redatto dall'organo amministrativo che avvalora la 
possibilité di recupero di tali spese in un arco temporale di cinque anni. 

Costi di sviluppo 

La voce comprende i costi relativi alla formazione 4.0 sostenuti nel 2021. 
costo storico euro 96.190 
Ammortamento euro 34.476 
Netto contabile euro 57.714 

Totale rivalutazioni immobilizzazioni immateriali alla fine dell'esercizio 

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.) 

Si elencano 1e seguenti immobilizzazioni immateriali tuttora iscritte nel bilancio della societé al 31/12 
/2023 sulle quali sono state effettuate rivalutazioni monetarie e deroghe ai criteri di valutazione 
civilistica. 

C000e$sioni. Iicehze, mar0hi . 11100.0 6; ' 1.100.000 
Totale f 1.100.000 1.100.000 

Ai sensi dell'art. 6 bis del D.L. 23/2020 1a societal ha rivalutato nell'esercizio 2020 16 seguenti attivité 
immateriali: 
- Marchio "Place of Charms" per euro 1.100.000 1a rivalutazione per le aziende che operano nel 
settore alberghiero é gratuita ed ha prodotto gli effetti fiscali gi'c‘l dall'esercizio 2020 senza alcun 
pagamento di imposte. 

Immobilizzazioni materiali 

2.x," ,1; .5 

2.106.90 362.136; 2.Z69.0Z1; 

Movimenti delle immobilizzazioni materiali 

641.107 1 ; 

8.815 357.280 252.103 716.957 1.335.155 
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6.335 __ 

F , 

333.515 

389.004 

183.164 . 200.000 

SO.GES. S.r.1. 

2.106.905 

1, 
723.014 i 

23.089 147.383 143.158 322.020 
(12.467) (26.1 53) (238) (38.858) 
(29 221) 159.979 39 768 362136 

343.667 411.718 975.436 1.532.220 900.000 4.163.041 

1 17205 358.244 426.453 892.098 , - 1.694.000 

326.462 53.474 548.983 640.122 900.000 2.469.041 

Per quanto riguarda gli incrementi pari a complessivi Euro 723.014 si precisa che Euro 619.176 sono 
relativi ad incrementi effettivi, mentre la restante parte pari ad Euro 103.838 deriva dal'l'operazione di 
fusione della partecipata BOCCIOLETO SRL. 
Le "Altre variazioni" derivano dall'importazione dei fondi di ammortamento della partecipata 
BOCCIOLETO SRL in seguito all'operazione di fusione. 

La voce "Immobilizzazioni materiali c/acconti" accoglie gli acconti versati per l'acquisto 
dell'immobile relative alla struttura "Borgo di Cortefreda" per complessivi euro 900.000. 
La societé si e impegnata ad acquistare l'immobile entro i1 30 novembre 2024. L'impegno 1‘: indicate in 
dettaglio nell'apposito paragrafo. 7 

Spostamenti da una ad altra voce 

( i .  art. 2427, primo comma, n. 2, Ce.) 

Nel bilancio a1 31/12/2023 si e ritenuto opportuno effettuare una riclassificazione delle 
immobilizzazioni materiali rispetto a1 precedentc bila'ncio, a1 fine di fornire una pifi trasparente e 
corretta rappresentazione contabile. 
In particolare: 

3:13.11 1) :Terreni e fabbricati 332.876 334.852 1.976 
13.11 2) ’Impianti e macchinari 513.641 ' 82.695 :430946 
13.11 3) A'tn'ezzature 358.555; 7 389.004 30.449 

13.114) ‘Altri beni 621.310? 600.354 7 -209563 

Svalutazioni e ripristino di valore effettuate nel corso dell'anno 

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 2 e3-bis, C.c.) 

Niente da rilevare. 
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Totale rivalutazioni ,delle immobilizzazioni materiali alla fine dell'esercizio 

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, Co.) 

Niente da ,rilevare. 

Operazioni di locazione finanziaria 

La societz‘l ha in essere un contratto di locazione finanziaria per il quale ai sensi dell'articolo 2427, 
primo comma, n. 22, Co. si fomiscono le seguenti informazioni: 
- contratto di leasing n. 01-03-04-005020175 d6121/09/2020 
- durata del contratto di leasing mesi 49 
- bene utilizzato FORD CUSTOM MCA TOUR 
- costo del bene in Euro 27.352,80 
- Maxicanone pagato Euro 6.122,82 
- Prezzo riscatto Euro 12.601 

Immobilizzazionj finanziarie 

1 68 .725 165.377 

165.377 168.725 

- 750 750 

(165.377) \ - WNW” (165.377) 
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Partecipazioni 

Le partecipaziom' iscritte nelle immobilizzazioni rappresentano un investimento duraturo e strategico 
da parte della societé. 
Nel corso dell'esercizio é stata incorporata la partecipata BOCCIOLETO SRL con elisione del valore 
della partecipazione iscritto in bilancio. 

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati 

499.000 258.000 241.000 499.000 
258.000 241.000 499.000 499.000 éTotalg crgdmilm 

Nella voce crediti verso altri sono stati iscritti, per un importo pari a Euro 499.000 i seguenti valori: 
- caparra per acquisto azienda "Park Hotel Chianti" Euro 240.000 
— caparra per acquisto azienda "Borgo di Cortefreda" Euro 209.000 
- cauzione sul contratto di locazione di immobile relativo alla struttura "Villa Agape" Euro 50.000 

Le variazioni intervenute nell'esercizio sono 1e seguenti. 

499000 
:ILA'FH > -, > 7258.000 
:Totale ' 7258.000 7 241.000 499.000§ 

Suddivisione dei crediti immobilizzati per area geografica 

La ripartizione dei crediti a1 31/12/2023 secondo area geografica é riportata nella tabella seguente 
(articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.). 

499.000 499.000 

499.000 499.000 
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Valore delle immobilizzazioni finanziarie 

SO.GES. S.r.l. 

499.000 

Attivo circolante 

Rimanenze' 

' 290295: “ ' I 243 .949 ; 46.1326; 

I criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente e motivati nella prima 
parte della presente Nota integrativa. 
Perle variazioni corrispondenti alle singole categorie, si rinvia ai dati evidenziati nel conto economico. 

112.849 144.244 1 
131.100 2 14.951 : 146.051 
243.949 

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante 

594.254 

46.346 1 290.295 

1 570.192 3 

(130.772) 463.482 463.482 3 

504.022 253.004 ' (240.493) 263.529 

1 67.529 351 .701 51 9.230 
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304.387 160.829 465.216 436.605 

1.570.192 141.265 1.711.457 1.153.091 39.136 

La societa‘i si 6 avvalsa della facolté di non utilizzare i1 criterio del costo ammortizzato e/o di non 
attualizzare i crediti in quanto trattasi, per la quasi totalité, di crediti con scadenza entro l'esercizio 
successive. 

I crediti sono quindi valutati a1 valore di presumibile realizzo coincidente con il avlore nominale. 

I crediti di ammontare rilevante a1 31/12/2023 sono cosi costituiti: 

M - - . 

; crediti v/clienti 463.482 
crediti tributari 263.529 

: crediti vlaltri 465.216 
:crediti per imposte anticipate 519.230 
§Totaie ' 1.711.457 

I crediti verso altri, a1 31/12/2023, pari a Euro 465.216 sono cosi costituiti: 

: accontl a fotnltori 145.91 1 
5 crediti per TFR s‘u contratti di affitto di azienda 384.130 ' 
. crediti per depositi — Mezzastrada ' 6.564 

E depositi cauzionali su utenze 28.611 
Totale crediti vlaltri 465.21 6 

Le imposte anticipate per Euro 519.230 sono relative a perdite fiscali riportabili ai fini fiscali di Euro 
2.163.458. Per una descrizione delle ragioni che rendono possibile l'iscrizione del beneficio fiscale 
potenziale connesso a tali perdite, si rinvia al relativo paragrafo della presente nota 'integrativa. 

I crediti tributari, a1 31/12/2023, pari a Euro 263.529 sono cosi costituiti: 

credito imposta nuovi investimenti L. 160/2019 8'72 873 
g credito imposta nuovi investimenti L. 178/2020 r , 2.- 17.963 WMMMWWWWWWWW 
credito imposta f'ormazione 4.0 11.479 W 
credito bonus alberghi Ministero Turismo - contribute fondo 770-000 
perduto 
credito imposta bonus alberghi Ministero Turismo 131.910 
credito imposta interconnessioni 4.0 - 2023 19.304 9.652 
altri crediti 125 

3 crediti per ritenute subite 1.351 
QTotale crediti tributari '7 253.004 ' 10.525 
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Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolantc per area geografica 

SO.GES. .S.r.l. 

La ripartizione dei crediti a1 31/12/2023 secondo area geografica é riportata nella tabella .seguentc 
(articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.). 

463.482 

263.529 

519.230 
a m  

465.216 465.216 

Attiyiia finanziarie che non cosiituiscono immobilizzaziom’ 

Variazioni delle attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni 

1.711.457 

463.482 S 

263.529 
519.230 

992.56 ._ 7.433 : 

W1 

1.000.000 3 
o 1.000.00 § 

I titoli risultano sono iscritti. a1 costo di sottosc‘rizione. La societa ha provveduto a vendere i titoli nel 
corso delprimimesid612024 ed il valore di realizzo é superiore a1 costo. 

Dispgnibj ljta liquide 

1.217.005 

40.126 
. .-.. . . ..~ - w  M y  ””31“. -n-|¢. 0.....2 .. .....w.. 
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Il saldo rappresenta le disponibilité liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura 
dell'esercizio. 

Ratei e risconti attivi 

390 .685 118.909' 271 776 

Misurano proventi e oneri 1a cui competenza é anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione 
numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi 
proventi e oneri, comuni a due 0 piL‘I esercizi e ripartibili in ragione del tempo. 
A1 31/12/2023, sono iscritti risconti attivi aventi durata a cinque anni per Euro 145.481 1a cui natura é 
sotto specificata. 

__ RateI attIIII : 

IRIscontI altivi 118. 856 272.029 W 390.685 

.Totale ratei e r 118.808 271.776 I 390. 685 

La composizione della voce é cosi dettagliata (articolo 2427, prime comma, n. 7, C.c.). 

_ ~ - D . - . Importo . 
Lavori Certosa 145. 481 

_‘noIeg’§IWWWW ’ W 25. 234 
affitti WV H W I H W2 A M 19508 

assmurazfirii" " W' W ‘ 7' ’ 24%;? 
oneri bancanéaccessoII N I . . W . I 114. 248w: 

icostI per seIIIilIr V W 4 W M W J .2 WM 7 II 2 M 51117; 
[costIperSSIm'IglweW 1 L  V U (I WWW-WWW ”H . 56094 
Aitri di ammontare non apprezzabile 4. 836:  
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Nota integrativa, passive e patrimonio netto. 

Patrimonio .netto 

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.) 

Variazioni nelle voci di patrimonio netto 

100.000 500.000 - 600.000 

749.837 - 490.420 259.417 

1 1.362 - - 1 1 .362 

- 3 - 3 

73.000 314 _. - 63.734 
WNW.~.,_.._....W;.....-.m......,.-.2;w... 

(13.731) (156.109) 5 292.921 - 123.081 
292.921 (292.921) - é - 419.235 419.235 

1.21 3.389 (448.716) 792.921 500.000 419.235 1.476.829 

Nel corso dell'esercizio 1a societa ha deliberato un aumento di capitale da Euro 100.000 ad Euro 
600.000 mediante utilizzo della "Riserva di Rivalutazione" per Euro 490.420 e mediante utilizzo della 
Riserva "Versamento in c/aumento cpaitale sociale" per Euro 9.580. 
In seguito alla rettifica della contabilizzazione corretta degli acconti ricevuti da clienti si sono 
modificati i saldi di apertura del patrimonio netto; in particolare 1e voci interessate sono "Utile 
dell'esercizio" che é passato da Euro 406.911 ad Euro 292.921 (differenza Euro 113.990). 
Nel patrimonio netto, in ossequio alle previsioni del D.L. 11. 104/2020 e D.L. 23/2020, sono state 
costituite riserve indisponibili volte ad evidenziare l'ammontare delle rivalutazioni operate: 
- Riserva Rivalutazione ex D.L. 23/2020 Euro 1.100.000 
- Utilizzo nel 2021 per Euro 350.163 per copertura perdite come verbale di assemblea ordinaria dei 
soci del 29 ottobre 2021 
— Utilizzo nel 2023 per aumento del capitale sociale per Euro 490.420 come da verbale di assemblea 
straordinaria 
— Saldo Riserva Rivalutazione ex DL 23/2020 a1 3 1/ 12/2023 Euro 259.417 
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La societa‘l ha rettificato l'errata contabilizzazione degli "Acconti ficevuti da clienti" mediante rettifica 
del patrimonio netto iniziale per Euro 113.990. 

-1 13.990; .Utile dell'es’ercizio 292.921f 

Disponibilite‘l e utilizzo del 12” atrimonio netto 

Le poste del .patximonio netto sono cosi distinte secondo l'origine, la possibilité di utilizzazione, la 
distribuibilité e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7- 
bis, C.c.) 

600.000 i CAPITALE B 

M
4

»
.

.
.

 

_UTIL| IN sosp. DI 259.417 E IMPOSTA A,B 259.417 350.163 490.420 

11.362 "UTILI A.B 11.362 - 

63.420 .f CAPITALE 
t 311 ; A,B,C,D 311 - 

3 - M“ - - . 
63.734 ;- § 63.731 - 9.580 

123.081 :UTILI A,B.C.D 123.081 - -- 
457.591 350.163 ' 057 594 

Vincoli statutari E: altro 

Fondi per rischi e oneri 

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, CC.) 
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1 05.834 

SO.GES. S.r.l. 

1 05.834 

f 105.834 105.834- 

: 105.834 105.834 

Gli incrementi sono relativi ad accantonamenti dell'esercizio. I decrementi sono relativi a utilizzi 
dell'esercizio. 

La voce "Altri fondi", a1 31/ 12/2023, accoglie l'accantonamento per un avviso di accertamento TARI 
di Euro 184.797 notificato in data 14 dicembre 2023, relative al periodo dal 1° gennaio 2017 al 1° 
ottobre 2019 e riferito alle strutture "student housing" gestite in quel p‘eriodo da SOGES; nonostante i1 
rischio di soccombenza nell'eventuale contenzioso sia possibile e non probabile, come indicate dai 
legali incaricati dalla societa, la societa ha ritenuto prudenziale un accantonamento pari all'importo 
TARI richiesto per gli anni 2018 e. 2019; la societa ha instaurato un contenzioso presentando ricorso a1 
fine di richiedere, fia l'altro, anche l'annullamento degli importi richiesti per l‘anno 2017 in quanto 
periodo prescritto alla data di notifica dell'avviso di accertamento. 

Trattamento di fine rapporto di lavoro subor'dinato 

( i .  art. 2427, primo comma, n. 4, Co.) 

875.837; 641 .878 233.959 3 

254.366 

20.407 

233.959 

875.837 

11 fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della societa a] 31/12/2023 verso i dipendenti in 
forza a tale data, a1 netto degli anticipi corrisposti. 

L'ammontare di Tfr relative a contratti di lavoro cessati, il cui pagamento é scaduto prima del. 31/12 
/2023 o scadra nell'esercizio successive, 6‘: state iscritto nella voce D.14 dello state patrimoniale fra gli 
altri debiti. 
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Debiti 

(Rif. art. 2427 , primo comma, n. 4, Co.) 

9.781.128? 

Variaziom' e scadenza dei debiti 

La scadenza dei debiti é cosi suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.). 

SO.GES. S.r.l. 

216.000 (100.476) - 115.524 96.000 19.524 . - 
4.777.925 1.834.319 ; 6.612.244 1.580.819 5.031.425 851.935 

116.478 31.019 147.497 147.497 - - 
1.454.978 (288.473) 1.166.505 1.166.505 . - - 

210.692 277.026 487.718 487.718 ' - - 

238.061 99.872 337.933 337.933 - - 

959.036 (45.329) 913.707 913.707 — 4 — 
7.973.170 1.807.958 9.781.128 4.730.179 5.050.949 851.935 

I debiti piil rilevanti a1 31/ 12/2023 risultano cosi costituiti: 

ebiti v/banche 6.612.244 

debiti vlfornitori 1.166.505 

s debiti tributari 487.718 
1debiti v/istituti di previdenza 337.933 
altri debiti 913.707 

? 9.518.107 
4 

I1 saldo del debito verso banChe al 31/12/2023, pari a Euro 6.612.244, é comprensivo dei 
finanziamenti passivi, ed esprime l'effettivo debito per capitals. 
Dettaglio finanziamenti 31 31/12/2023: 

ca nz 

Desio n. 264347 1 13.799 10/09/2026 , 40.804 72.995 

lntesa n. 651325 974.250 19/10/2028 . 196.363 / 777.887 

Unicredit n. 8670158 231.093 30/11/2026 78.285 152.808 
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MP8 1141413 1428114 31/01/2027 7 734.78% ,, 93331“: 
Cambianon.1735~w : 3 246.447. 01/04/2027 i: ' 311-1138433833333 3 178 0615 
141111313611148213863911121; 230.0001 31/12/2030 0 230.000 

Unicreditn. 8966136 181282 31/01/2026 W 86. 003E - 95. 279” 
'Desion. 322768 168.039. 10/02/2028 ' 39. 063% 128. 976: 
1gea D1g1181 1348113311 36284 448.292 23/03/2029 373139833334 739373838941 
Intesa n. 4335 y 3 4 363.665. 18/11/2028 ' W" 69.760§ 3 -, 293.905? 
ConfeserfidiDesio n.21021 254.960 :3305/06/2026 .i--_-.,,-.._..-.98.924% 156.038”, 
$335112 357°32'lmp’ese 242.665 10/04/2026 I 101 .335E 141.330: 
NDG igeaVnmlmfizEfi/W ItV”WWW-“479.2429?"111/038/20237 W '3 87398 (WW-"334331 
$230; “12006964 9" 114.017? 11/06/2027 32.194 81.823 
1111esa— Programma f 1 
Rinascimento Firenze ex 219.000; 31/12/2030 0 ‘  219.000: 
Boccioleto : , f , , _ 

'8ancaP1ogetto 312.00.000? 30/09/2031 ' 314.373.83.333 7418321213 “3., ” 7 W  
Totale W: ' .2, f 12118 4333“ 43333484031438 

HC/C bancarlo WA 3 WWW 3 ”WW/WW 3 H WWMAI  M ' H H ”3732. 453 :  H V 3 I V 1 

‘debitixcarte credito Emmy/”MWW333W 1.971 ”WWW 
Totaje , - 3 15808193" 5931535 

La voce "Acconti" accoglie gli anticipi ricevuti dai clienti relativi a forniture di beni e servizi non 
ancora effettuate. 

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al valore nominale. 
La societal si e avvalsa della facoltz‘l di non utilizzare i1 criterio del costo ammortizzato e/o di non 
attualizzare i debiti in quanto trattasi di debiti con scadenza inferiore ai 12 mesi e debiti verso 1e 
banche con finanziamenti a tasso di interesse di mercato. 

La voce "Debiti tributari" pari ad Euro 487.718 accoglie 8010 18 passivité per imposte certe e 
determinate, essendo le passivita‘l per imposte probabili o inccrte nell'ammontare o nella data di 
sopravvenienza, ovvero per imposte differite, iscritte nella voce B.2 del passivo (F ondo imposte). 
Nella voce debiti tributari sono iscritti: 

[Descrmone ,7 Importo 

debito RES 1 3 7 W '7 12. 375 
, debi1o 1RAP 8| netto degli accon1i yersati (81 4.11) a 36.001 ; 
deblto 1VA I WWW M MW 4 \Wédwwm W £34143 
ri1enu1e d8 yersare J I W W I W 7 fl 4 N 3 4 97% WW 19383731; 
18888 sogglorno e TARI W M W W H W W 161326 

Totale ' " ' ” " N ' "1’ 4s? 91%“ 
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Nella voce Altri debiti pari ad Euro 913.707 sono iscritti: 

{366111 v/dipendenti 335.735 
debiti v/dipendenti per ferie da quidare 321.089 

jdebiti v/dipendenti per rateo 1'3-esima 14-esima 128.890 

9 debito v/soci per utili deliberati I 120.378 
. ritenute sindacali 321 
cessione V° 537 
altri debiti 6.757 

3 Totale 913.707 

Riclassificazioni comparato 31/12/2022 

“a 

Debltl .v/banche entro es. -876.641,. 4.137.979? -261.338 
successwo : 

Deb‘“ .V/b‘mChe °ltre 1'“ 3.532687%; 3.639.976 -107.259 
SUCCCSSIVO 

_ gAcconti 4.488: 77 416.476 .. 413.990 
113.14 EAltri debiti 4173.746; 7 959.036: -85.290 

Suddivisione dei debiti per area geoggfica 

La ripartizione dei Debiti a1 31/12/2023 secondo area geografica é riportata nella tabella seguente 
(articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.). 

115.524 115.524 __ 
W W W “  

6.612.244 6.612.244 
147.497 147.497 

1.166.505 1.1 66.505 

487.718 487.718 

337.933 337.933 
. 4 

913.707 913.707 ‘ 
9.781.128 9.781 .128 

Finanziamenti effettuati da soci della societé 
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I “Debiti verso soci per finanziamenti” sono pari ad Euro 115.524 6 sono cosi ripartiti secondo le 
scadenza. 
(articolo 2427 , primo comma, n. 19-bis', C.c.) 

115524 

1 15.524 

Di cui Euro 96.000 avente scadenza entro l'esercizio successive. 

Ratei e risconti passivi 

(11.986) . 
2.846 5.517 8.363 

42.951 (6.469) 36.482 

La composizione della voce é cosi dettagliata (articolo 2427, primo comma, n. 7, C.c.). 

e 

;Altn' di ammofiaré non apprezzabile 36.482 E 

36.482 E 

Rappresentano 1e partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza 
temporale. . 
Non sussistono, a1 31/12/2023, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni. 

Riclassificazioni comparato 31/12/2022 

EE Rate'i e risconti passivi 428.24] .42951 - 85.2-90E 
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Ngta integrativa, conto economico 

Valore della produzione 

15.946654; 11.494199; 4.451.8555 

_ 202 _, 
Ricavi vendite e prestazioni 15.785 .788 10.787.294 4.998.494 
Altri ricavi e proventi 160.866 707.505 (546.639) 
Totale 15.945554 11.494.799 4.451.855 

I ricavi sono incrementati rispetto all'esercizio precedente del 46% grazie a due nre strutture aperte 
nel corso dell'armo (Park Hotel Chianti e Podere Mezzastrada) e grazie anche alla messa a regime 
delle strutture acquisite nell'esercizio precedente. 

La voce "Altri ricavi" pari ad Euro 160.866 é cosi composta 

5 contributi c/esercizio 61.530 
5abbuoni e sconti 3.258 
; soprawenienze attive 80.613 
‘ plusvalenze 405 
a5|tri ricavi 15.060 
Totale 160.866“ 

I "contributi c/esercizio" sono cosi composti: 

quota credito imposta L. 160/19 872 ‘ 
5 contributo Ebit 800 

{credito imposta pubblicité 1.208 
5credito imposta energia 29.694 
‘Icredito imposta interconnessione 4.0-2023 28.956 

Totale 61.530 ’ 

Riclassificazioni’ comparato 31/12/2022 

Ricévi . 5 H 5 1 5510.9159.767_ 107872545 V 5‘ 413.5905 
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A.5 gAltri n‘cavi . 707.505 

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area gflgrafica 

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, Co.) 

15.785.788 

15.785.788 

SO.GES. 8.121. 

24.780§ 

La societz‘l ha iscritti ricavi di entite‘l o incidenza eccezionale pari a Euro 81.017. Per maggior dettaglio 
si rinvia alla specifica tabella riportata nel prosieguo della presente nota integrativa. 

Costi della produzione 

M § 4 W W  : 

711.150.7395g 

f; 1171aterie prime, sussidiarie e merci 1.839.788 1.498.082 § 7 341.706 
' Servizi 4.452.001 ' ”3.809%? «6425737 
Godimento di beni di terzi ' 1.519.373 ‘3 1.002.852 7 3' H 516.521 

{ Salari e stipendi 4.736.098 3.029.570 ? 1.706.528 
:Oneri sociali 1.319.981 860.341 459.640 
Trattamento di fine rapporto 330.337 7M 251.440 78.897 

3Altri costi del personale 50.706 95.306 (44.600) 
g Ammortamento immobilizzazioni immateriali N 455.030 291.818 163.212 
EjAmmortamento immobilizzazioni materiali 322.020 276.749 45.271 
EVariazione rimanenze materie prime (8.153) (196.991) 188.838 

:Aécantonamento per rischi A .. w 105.834 . 1 7 2.22.22.22.22 (3 W105m832 
Oneri diversi di gestione 251.506 7“ 231.800 ¥ 19.706 

,Totale 15.374.521 “11.150395 7 ‘ 4.224.126 

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci e Costi per servizrmwm ,. . 
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Sono strettamente correlati all'andamento dei ricavi di cui a1 punto A (Valore della produzione) del 
Conto economico. 

Costi per il personale 

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compresi i miglioramenti di merito, 
passaggi di categoria, scatti di contingenza, costo delle ferie non godute e accantonamenti di legge e 
contratti collettivi. 

Ammortamento delle immobilizzazioni materiali 

Per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che gli stessi sono stati calcolati sulla base della 
durata utile del cespite e della durata residua dei contratti di godimento delle strutture. 

Accjantonamento per rischi 

Si tratta dell'accantonamento a1 Fondo rischi legato all'accertamento TARI notificato nel corso 
dell‘esercizio, per il quale é in corso un contenzioso. 

Oneri diversi di gestione 

La societz‘l ha iscritti costi di entité o incidenza eccezionale pari a Euro 36.706. Per un maggior 
dettaglio di rinvia alla tabella della nota integrativa. 

Proventi e oneri finanziari 

(lnteressi e altri oneri finanziari) (310.670) (126.954) (183.716) 

(183.2995? (309-6292;,_,, ,. 19563., Y (126374) 

Altri proventi fina‘nziari 
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Interessi bancari e postali 9622 962 
Altri proventi 38 38 
Totale _ 1 .000 1.000 

Rettifiche di valore di attivitz‘l e passivita‘l finanziarie 

(36.479); (36.479): 

Svalutazioni 

M‘HM 

; Di titoli iscritti nell'attivo circolanie 36.479 ‘ 036.179 
Totale 36.479 36.479 

Si tratta della svalutazione rilevata per adeguare i titoli iscritti nell'attivo circolante al costo di vuisto. 

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entité o incidenza 
eccezionali 

Ricavi di entité o incidenza eccezionale 
(Rif. art. 2427, primo comma, n. 13, CC.) 

Elementi di costo di entitfi o incidenza eccezionale 
(Rif. art. 2427, primo comma, n. 13, Co.) 
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? correzioni contabili 

n'levazione di costi preced. 

(74.891 _ 

SO.GES. S.r.l. 

(lmposte correntl 135.281 81.35 53.927 

EIRES 12.375 12.375 
IRAP 122.906 81.5354: 41.552 

:Lrpgésg: I1rteilative a esercizi 23.168 23.168 

jlmposte differite (anticipate) 1 (351.700) (156.245): (195.455) 
:IRES ’ (351.701) (156.245): (195.456) 
:Totale (193-251) H (74.891): (118.360) 

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio. 

Per quanto prescritto dall'art. 2423-ter, comma 6, come novellato dall'art. 24, comma 2, lettera a) della 
L. 23 dicembre 2021, n. 238, si espongono di seguito gli importi lordi delle imposte sul reddito 
dell'esercizio correnti, differite e anticipate che trovano compensazionenella voce 20) del C.E.: 

Fiscalita differita / anticipata 

Le imposte anticipate sono state rilevate in quanto esiste 1a ragionevole cenezza dell'esistenza, negli 
esercizi in cui si riverseranno le differenze temporanee deducibili, a fronte delle quali sono state 
iscritte le imposte anticipate, di un reddito imponibile non inferiore all’ammontare delle differenze che 
si andranno ad annullare. 

Le principali differenze temporanee che hanno comportato la rilevazione di imposte differite e 
anticipate sono indicate nella tabella seguente unitamente ai relativi effetti. 

Rilevazione delle imposte differite e anticipate ed effetti conseguenti 
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ltnposte 
anticipate: 

SO.GES. S.r.l. 

a m m  . t o  
marchio 
rivalutato 

78.312. 18.795 78.312 3.774 

perdite fiscali 2.163.458 519.230 
Totale 2.163.458 519.230 78.31 2: 1 8.795 78.312 3.774 
lmposte 
differite: 
lmposte 
differite 
(anticipate) (519230) 
.nette 

(18.795) (3.774) 
.3 

MN» i.........,.........-....-., 

Rilevazione delle imposte differite e anticipate ed effetti 
conseguenti 

(18.795): 7 

(500.435) 
(519230) 

(78.312) 

.«mw.m... -J 

2.163.458 2.163.458 24.00% 519.230 

110.019 
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2.163.458 

2.163.458 

2.163.458 E 24.00% § 144.960 3 

Sono state iscritte imposte anticipate per Euro 519.320, derivante da perdite fiscali riportabili di 
esercizi precedenti di Euro 2.163.458, sussistendo’ le condizioni richieste dai principi contabili per -la 
contabilizzazione del beneficio fiscale futuro, in particolare la ragioncvole certezza Che nel filturo 1a 
societé conseguiré imponibili fiscali tali da consentire l'assorbimento di tali perdite; l'accantonamento 
é supportato da un Business Plan approvato dal consiglio di amministrazionc in. data 6 febbraio 2024 
i1 quale evidenzia Che i1 recupero delle perdite complessive si conseguira‘l negli esercizi 2024, 2025 e 
2026. 
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Nota integrativa, altre informazioni 

Dati sull'occupazione 

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 15, C.c.) 

L'organico medic aziendale, ripartito per categoria, ha subito, rispetto a1 precedente esercizio, 1e 
seguenti variazioni. 

222a}; V ' 9 
lmpiegati _ 72 
An“ w no: ‘ 55 22 

I1 contratto nazionale di lavoro applicato é quello del settore del commercio. 

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e 
impegni assunti per loro conto 

Compensi al revisore legale 0 societal di revisione 

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 16-bis, C.c.) 

Ai sensi di legge si evidenziano i conispettivi di competenza dell'esercizio per i servizi resi dalla 
societe‘l di revisione legale e da entité appartenenti alla sua rete: 
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Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio 

La societal ha intrapreso i1 processo che porteré alla quotazione nel mercato Euro Next Grouth Milan, 
ex AIM; i1 processo, tutt'ora in corso, e finalizzato a raccoglijere nuovi investitori a1 fine di 
incrementare i1 fatturato. Sono attualmente in corso contatti per prendere in gestione nuove strutture in 
Toscana che porteranno ad un incremento del fatturato gié dal 2024; i1 core business della societé é 
ormai da tempo concentrato su alberghi di alta categoria; l'opportunitz‘l di trovare risorse sul mercato 
sicuramente consentiré di ampliare i1 core business con margini migliorativi grazie anche ad economic 
di scala che potranno essere raggiunte. 

Prospetto riepilogativo del bilancio della societa‘l che esercita l'attivita‘l di 
direzione e coordinamento 

La vostra societz‘l é controllata al 100% dalla GALA HOLDING SRL costituita in data 4 dicembre 
2023, che esercita la direzione e coordinamento (alticolo 2497~bis, quarto comma, C.c.). 

Non possono essere forniti i dati del bilancio in quanto i1 primo esercizio della GALA HOLDING 
SRL chiude a1 31 diocembre 2024. 

Proposta di destinazione degli utili 0 di copertura delle perdite 

Si propone all'assemblea di cosi destinare i1 risultato d'esercizio: 

5% a riserva legale 

afis'érvastiaerginaria .. _ EU"). 7, 
,a diVideF‘d‘?’ V .F V .Eum , r ___._ .._...._......,. _ 
anuovo ; Euro 398.2735; 

La presente nota integrativa e redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi 
contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Impress, una volta 
approvata, sara‘l convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune 
variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato peril deposito. 
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Il presente bilancio, composto‘ da Stato patn'moniale, Conto economico e Nota integrativa e 
Rendiconto finanziario, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e 
finanziaria nonché i1 risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture 
contabili. 
Il Presidente del consiglio di amministrazione 
Pa 10 Galardi 
Fire e 6 febbraio 4 
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SO.GES. S.r.l. 

Reg. Imp. 05019310480 
Rea 512852 

SO.GES. S.r.l. 

Societa unipersonale Societa soggetta a direzione e coordinamento di GALA HOLDING SRL 

Sede in VIA DEl CABOTO, 49 -50127 FIRENZE (Fl) Capitale sociale Euro 600.000 i.v. 

Relazione sulla gestione del bilancio al 31/12/2023 

Signori soci, 

l'esercizio chiuso al 31I12/2023 n'porta un risultato positivo pari a Euro 419 (valore in migliaia di Euro). 

La Vostra Societa, come ben sapete, svolge la propria attivita nel settore alberghiero e gestisce alberghi di alto 
livello in Firenze e Siena. Ai sensi dell'art. 2428 si segnala che l’attivita viene svolta nelle seguenti sedi: 
- \A'a Torre del Gallo n. 8/10 - Firenze - Hotel Villa Agape in forza di un contratto di locazione di immobile con 
scadenza al 30/10/2032 salvo rinnovo; 
- via dell'Amorino 10-12-20 R - Firenze — Hotel Art Atelier in forza di un contratto di affitto di azienda con 
scadenza 30/05/2027, salvo proroga; 
- via della Certosa n 5 — Castelnuovo Berardenga (Sl) - Certosa di Pontignano in forza di un contratto di 
concessione della struttura con scadenza 30l04/2034; 
— via Roma 191 — Barberino Tavamelle (Fl) - Hotel Borgo di Cortefreda in forza di un contratto di affitto di azienda 
ed un contratto di locazione di immobile con opzione per l'esercizio dell'acquisto dell'azienda e dell'immobile da 
esercitarsi entro il 30/11/2024; la societa ha gia versato importanti somme a titolo di caparra e procedera con 
l'acquisto dell'azienda e dell'immobile entro tale termine; 
- via Gabriele d'Annunzio 141 (Fl) - Hotel Villa Neroli in forza di un contratto di affitto di azienda con scadenza 
26/01/2031, salvo proroga; 

Nell'esercizio 2023 sono state aperte due nuove strutture. oltre a quella della controllata Boccioleto srl gestita 
direttamente dalla nostra societa in seguito alla fusione per incoporazione awenuta con atto del 12 maggio 
2023 che ha consentito di realizzare oltre ad economie di scale, date soprattutto dal risparmio nella gestione 
amministrativa, anche una maggiore liberta nella gestione del personale, essendo una struttura stagionale; le 
nuove strutture sono collocate nelle seguenti sedi: 
- via Collegalli n. 5 - Montaione (Fl) - Boccioleto Resort & SPA in forza di un contratto di locazione di' immobile 
con scadenza 28/02/2027, salvo n'nnovo; 
- via Provinciale Certaldo - Tavamelle snc — Certaldo (F l) - Podere Mezzastrada in forza di ‘un contratto di affitto 
di azienda e contratto di locazione di immobile con scadenza 28/02/2027, salvo rinnovo; 
- via Michelangelo 5 - Barberino Tavamelle (Fl) - Park Hotel Chianti n forza di un contratto di affitto di azienda 
con scadenza 15/07/2024; la societa ha gia esercitato l'opzione per l'acqusto dell'azienda entro tale termine; 

La societa ha contatti per aprire nuove strutture a. Firenze ed in Toscana in generale al fine di iniziare la 
gestione nella prossima estate. 

Al fine di creare il fiottante per finanziare la gestione di nuove strutture, che permettera alla societa di realizzare 
economie di scale in termini di costi generali di gestione (costi amministrativi, commerciali, di maintenance, di 
comunicazione e marketing) e conseguentemente incrementare I'EBIT, Ia societa ha intrapreso il percorso per 
la quotazione al mercato Euro Growth Milan, ex AIM, percorso che si concludera subito dopo l'approvazione del 
presente bilancio. 
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Anclamento el 9, 
Andamento economico generale 

L'esercizio 2023 si pub considerare soddisfacente sia in termini di fatturato sia in termini di investimenti 
conseguiti; sono state aperte due nuove strutture (Park Hotel Chianti e Podere Mezzastrada) che hanno 
consentito economie di scale in quanto attigue alla struttura. gié presente sempre nel comune di 
Barberino—Tawmelle, I'Hotel Borgo di Cortefreda. 
Dopo Ia crisi pandemica sofferta dal :étto ,negli anni scorsi. la saturazione dell'offerta alberghiera si e awiata 
nel 2023 ad un ritomo alla nonnalité, con il tasso di occupazione delle stanze in Iinea con i Iivelli dello stesso 
periodo del 2019 ma con un ADR pit] alto. 

Infatti la prima cosa che emerge daH’HospitaIity Industry Sentiment é che Ia domanda di camere d'albergo e 
incrementata el corso del 2023 awicinandosi ai Iivelli pre-pandemia. Le aspettative per il 2024 sono di una 
conferma della domanda con crescita del tun'smo dei Paesi EMEA. 

lndicatori Alternativi di Performance - (valori in migliaia di Euro) 

II data comparato al 31 dicembre 2022 tiene conto di una riclassificazione di alcune poste peril cui dettaglio di 
rimanda alla Nota lntegrativa. 

lndicatori Alternativi di Performance 31.12.2023 31.12.2022 Var. % 
(Dati in Euro/000 e in %) So.Ges So.Ges - 

Rett. 
Indicatori economici 
Ricavi de l le  vendite e delle prestazioni 15.786 10.787 46,396 
Valore deila produzione (VdP) 15.947 11.495 38.7% 
EBITDAR 2.974 1.916 55,2% 
EBITDAR Margin su Ricavi delle vendite e delle 18,8% 17,8% 
prestazioni 
EBITDA 1.455 913 59,4% 
EBITDA Margin su Ricavi delle vendite e delle 9,2% 8, 5% 
prestazioni 
EBIT 536 344 55.8% 
EB/ T Margin su Ricavi delle vendite e delle 3,496 3,2% 
prestazioni 
Risultato d'esercizio 419 293 43,0% 

Indicatori Alternativi di Performance 31.12.2023 31.12.2022 Var. % 
(Dati in Euro/000 e in %) So.Ges So.Ges - 

Rett. 
lndicatori patrimoniali 
Capitale lmmobilizzato 6.600 5.689 160% 
Incidenza del C. immobilizzato sul Totale Fonti 134,196 143, 7% 
Capitale Circolante Commerciale (CCC) (413) (617) -33,1% 
Incidenza del CCC sul Tota/e Fonti -8,4% -15, 6% 
Capitale Circolante Netto (CCN) (697) (1.089) —36,0% 
Incidenza del CCN sul Totale Fonti —14,2% -27,5% 
Capitale investito Netto (CIN) 4.921 3.958 24,3% 
Incidenza del CIN suI Totale Fonti 100,096 100, 0% 
lndebitamento Finanziario Netto (lFN) 3.444 2.744 25,596 
Incidenza del/'IFN sul Totale Fonti 70, 0% 69,3% 
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Indebitamento Finanziario Netto Adjusted (IFN 3.564 3.148 13.2% 
Adj.) 
lncidenza dell 'IFN Adj. sul Totale Fonti 72.4% 79,6% 

L'esercizio trascorso deve inendersi positive; in termini di ricavi si n'lem un incremento del fatturato del 46.3% 
rispetto all'esercizio precedente grazie alla gestione di due nuove strutture (Park Hotel Chianti e Podere 
Mezzastrada) e alla messa a regime delie strutture deil'esercizio precedente; in termini di n'sultato di esercizio 
si rileva un incremento del 43% rispetto all'esercizio precedente conseguenza sia dell'incremento del fatturato 
sia delie economie di scale dei costi generali di gestione. 

Principali dati economici 

ii conto economico riclassificato della societe‘i confrontato con quello deli'esercizio precedente e ii seguente 
(vaiori in miglian'a di Euro): 

Conto Economico 31.12.2023 % 31.12.2022 % Var. % 
(Dati in Euro/000) SO.Ges (*) SO.Ges - (*) 23 - 22 Rett. 

Rett. 
Ricavi delie vendite e delie 15.786 100.0% 10.787 100,0“0 46.3% 
prestazioni 
Altri ricavi e proventi 161 1.0% 708 6.6% -77.3% 
Valore della produzione 15.947 101.0% 11.495 106.6% 38.7% 
Costi per materie prime, (1.840) -11,7°o (1.498) -13,9% 22,8% 
sussidiarie, di consumo e di merci 
Costi per  servizi (4.452) -28.2% (3.809) -35,3% 16.9% 
Variazione delle rim. di materie 8 0.1% 197 1,8% —95,9% 
prime, sussidiarie, di consumo e 
merci 
Costi per i i  personale (6.437) -40.8% (4.237) -39,3% 51.9% 
Oneri diversi di gestione (252) -1.6% (232) —2.1% 8.6% 
EBITDAR **  2.974 18.8% 1.916 17.8% 55.2% 
Costi per  godimento di beni di terzi (1.519) -9,6% (1.003) -9.3% 51.4% 
EBITDA ***  1.455 9.2% 913 8.5% 59.4% 
Ammortamento imm. immateriali (455) —2.9% (292) —2,7% 55.8% 
Ammortamento imm. materiali (322) —2,0% (277) -2.6% 16.2% 
Accantonamenti e svalutazioni (142) -0,9% — - n/a 
EBIT **** 536 3.4% 344 3.2% 55.8% 
Risultato finanziario (310) —2,0% (126) -1.2% >100,0% 
EBT 226 1.4% 218 2,0% 3.7% 
lmposte sui reddito 193 1.2% 75 0.7% >100,0% 
Risultato d'esercizio 419 2.7% 293 2.7% 43.0% 

(*) |ncidenze%calcolatesu Ricavi deilevenditeedelle prestazioni. 
(**) EBITDAR indica i l  risuitato della gestione operativa prima delie imposte sui reddito, dei proventi e oneri 
f inanziari ,  degli ammortamenti delie immobilizzazioni e dei canoni di affitto. L’EBITDAR non é identificato come 
misura contabiie neil‘ambito dei principi contabili nazionali e pertanto non deve essere considerato come una 
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misura alternativa per la valuta'zione dell’andamento dei risultati operativi della Societé. Poiché la composizione 
deII’EBlTDAR non é regolamentata dai principi contabili di riferimento, i l  criterio di determinazioneapplicato dalla 
Societé potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altre societé e quindi non risultare con esse 
comparabiie. 
(***) EBITDA indica i l  risultato della gesfione operativa prima delle imposte sul reddito, dei proventi e oneri 
finanziari e degli ammortamenti delle immobilizzazioni. L’EBITDA non é identificato come misura contabile 
nell’ambito dei principi contabilinazionali e perta nto non deve essere considerato come una misura alternative per 
la valutazione deli'andamento dei risultati operativi della Soc'ieté. Poiché la composizione dell’EBlTDA non é 
regolamentata dai principi contabili di riferimento, i i  criterio di determinazione applicato dalla Societé potrebbe 
non essere omogeneo con quelio adottato da altre societé e quindi non risulta re con esse comparabile. 
(****) EBIT indica i l  risultato prima delle imposte sul reddito e dei proventi e oneri finanziari. L’EBlT pertanto 
rappresenta i l  risultato della gestione operativa prima della remunerazione del capitale sia di terzi sia proprio. 
L’EBIT non é identificato come misura contabile nell’ambito dei principi contabili nazionali e pertanto non deve 
essere considerato come una misura alternativa per la valutazione dell’andamento dei risultati operativi della 
Societé. Poiché la composizione deli’EBlT non é regolamentata dai principi contabili di riferimento, i l  criterio di 
determinazione applicato dalla Societé potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altre societé e quindi 
non risultare con esse comparabile. 

Conto Economico 31.12.2023 % 31.12.2022 % Var. % 
(Dati in Euro/000) So.Ges (*) So.Ges - (*) 23 - 22 Rett. 

( Rett. 
EBITDAR Reported 2.974 18,896 1.916 17,8% 55,2% 

Ricavi non ricorrenti 112 0, 7% 469 4,3% -76, 1% 
EBITDAR Adjusted 2.863 18.1% 1.447 13,4% 97,9% 
(*)  Incidenze % calcolate su Ricavi delle vendite e delle 
prestazioni. 

Conto Economico 31.12.2023 % 31.12.2022 % Var. % 
(Dati in Euro/000) so.Ges (*) So.Ges ~ (*) 23 - 22 Rett. 

Rett. 

EBITDA Re ported 1.455 9.2% 913 8,5% 59,4% 
Ricavi non ricorre nti 112 0,7% 469 4,3% ~76,1% 
EBITDA Adjusted 1.343 8,5% 444 4,11% >100,0% 
(*)  Incidenze % calcolate su Ricavi delle vendite e delle 
prestazioni. 

ll valore dell'EBlTDA/EBITDAR é stato rettificato dai ricavi non ricorrenti rappresentanti per I'esercizio 2023 da 
sopramnienze attive e da contributi per imestimenti 4.0 e per l’esericizio 2022 pn'ncipalmente da 
soprawenienze attive e contributi ricevuti (contributi Cou'd-19, bando Rinascimento e Bonus riqualificazione 
alberghi). 

Principali dati patrimoniali 

Lo stato patrimoniale riclassificato della societé confrontato con quello dell’esercizio precedente é il seguen'te 
(valori in migliaia di Euro): 

Stato Patrimoniale 31.12.2023 % 31.12.2022 % Var. % 
(Dati in Euro/000) So.Ges (*) So.Ges - Rett. (*) 23 - 22 Rett. 
lmmobilizzazioni lmmateriali 3.628 73,7% 3.155 79,7% 15,0% 
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immobilizzazioni Materiali 2.469 50.2% 2.107 53.2% 17.2% 
Immobilizzazioni Finanziarie 503 10.2% 427 10.8% 17,8% 
Capitale lmmobilizzato* 6.600 134.1% 5.689 143.7% 16.0% 
Rimanenze 290 5.9% 244 6.2% 18,9% 
Crediti commerciali 463 9.4% 594 15.0% -22.1% 
Debiti commerciali (1.167) -23.7% (1.455) 66.8% -19.8% 
Capitale Circolante Commerciale (413) -8.4% (617) -15.6% -33.1% 
Altre attivité corre nti 465 9.5% 304 7.7% 53.0% 
Altre passivité correnti (1.399) -28.4% (1.314) -33.2% 6.5% 
Crediti e debiti tributari netti 295 6.0% 461 11,6% —36.0% 
Ratei e risconti netti 354 7.2% 76 1,9% >100.0% 
Capitale Circolante NettoM (697) -14.2% (1.089) -27.5% -36.0% 
Fondo T.F.R. (876) 417,800 (642) -16.2% 36.4% 
Fondi rischi e oneri (106) -2.2% — - n/a 
Capitale Investito Netto 4.921 100.0% 3.958 100.0% 24.3% 
(Impieghi)*** 
Debiti verso banche 6.612 134.4% 4.778 120.7% 38.4% 
Debiti Verso altri finanziatori 116 2.3% 216 5.5% —46.3% 
Altre attivité finanziarie correnti (1,000) -20,3% (993) -25,1% 0.7% 
Disponibilité liquide e mezzi (2.284) -46.4% (1.257) -31.8% 81.7% 
equivalenti 
lndebitamento finanziario Netto**** 3.444 70.0% 2.744 69.3% 25.5% 
Debito v/soci per utiii deliberati 120 2.4% 404 10.2% —70.3% 
lndebitamento finanziario Netto 3.564 72.4% 3.148 79.6% 13.2% 
Adjusted 
Capitale sociale 600 12.2% 100 2.5% >100.0% 
Riserve di rivalutaziOne 259 5.3% 750 18,9% -65,5% 
Riserva legale 11 0.2% 11 0.3% '- 
Altre riserve 64 1.3% 73 1.8% —12,3% 
Utili (perdite) portati a nuovo 123 2.5% (.14) -0.3% >100.0% 
Risuitato d'esercizio 419 8.5% 293 7.4% 43.0% 
Patrimonio Netto (Mezzi propri) 1.477 30.0% 1.213 30.7% 21.8% 
Totale Fonti 4.921 100.0% 3.958 100.0% 24.3% 

(*) Incidenza percentuale sulla voce ”Capitale Investito Netto". 
(**) II ”Ca pitale immobilizzato” é calcolato come la sommatoria delle immobilizzazioni materiali. immateriali. 
dell’avviamento, delle imposte anticipate/differite e del l e  altre attivité non correnti. 
(***) l l  ”Ca pitaie Circolante Netto” é calcolato come la sommatoria delle rimanenze, dei crediti commerciali. dei 
debiti commerciali. delle altre attivita‘l correnti. delle altre passivité correnti. dei crediti e debiti tributa r i  e dei ratei e 
risconti netti. l l  "Capitaie Ci rcolante Netto” non é identificato come misura contabile dai principi contabili di 
riferimento. II criterio di determinazi one applicato daII'Emittente potrebbe non essere omogeneo con quello adottato 
da altre societé e. pertanto, i i  saldo ottenuto deil’Emittente potrebbe non essere comparabile con quello determinate 
daqueste uiti me. 
(****) l l  ”Capitale investito netto” é calcolato come "Capitale Circolante Netto", ”Attivo fisso netto" e “Passivité non 
correnti" (che includono anche la fiscaiité differita e anticipata). || ”Capitale investito netto” non é identificato come 
misura contabile dai principi conta'bili di riferimento. || criterio di determinazione appiicato dall’Emittente potrebbe 
non essere omogeneo con quello adottato da altre societé e, pertanto. i| saldo ottenuto dali’Emittente potrebbe non 
essere compa ra bile con quello determinate da queste ulti me. 
(*****) Si precisa che la "Posizione Finanziaria Netta” é calcoiata come somma (i) delle disponibilité quide e mezzi 
equivalenti e (ii) delle passivité finanziarie non correnti. ed é stata determinata in conformité a quanto stabilito 
negli ”Orientamenti in  materia di obblighi di informativa i sensi del regolamento sul prospett‘o” 
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(ESMA32-382—1138). pubblicati dall'ESMA (European Securities and Markets Authority 0 Autoritz‘a europea degli 
strumenti f inanziari edei mercati). 

Principali dati finanziari 

L'indebitamento finanziario netto al 31/12/2023, e il seguente (valon' in migliaia di Euro): 

lnde bitamento finanziario netto 31.12.2023 31.12.2022 Var. % 
(Dati in Euro/000) So.Ges So.Ges - 23 - 22 Rett. 

Rett. 
A,  Disponibilité liquide 2.284 1.257 81.7% 
B. Mezzi equivalenti a disponibilité liquide - - n/a 
C. Altre attivité finanziarie correnti 1.000 993 0.7% 
D. Liquidité (A) + (B) + (C) 3.284 2.250 46.0% 
E. Debito finanziario corrente 470 465 1.1% 
F. Parte corrente deli'indebitamento non corrente 1.206 769 56.8% ' 
G. lnde bitamento finanziario corrente (E) + (F) 1.677 1.234 35.9% 
H. lndebitamento finanziario corrente netto (G) - (1.607) (1.016) 58.2% 

(D) 
l . De bito finanziario non corrente 5.051 3.760 34.3% 
J. Strumenti di debito - - n/a 
K. Debiti commerciali e altri debiti non correnti — - n/a 

L. lndebitamento finanziario non corrente (I) + (J) + 5.051 3.760 34.3% 
(K) 

M. Totale inde bitamento finanziario (H) + (L) 3.444 2.744 25.5% 

Si precisa che |"’Indebitamento Finanzia'rio Netto" é calcoiato come somma (i) delle disponibilité liquide e mezzi 
equivalenti, (i i) dei Crediti Finanziari e (iii) delle passivité finanziarie ed é stato determinate in conformité a quanto 
stabilito negii ”Orientamenti in  materia di obbiighi di informafiva ai sensi del regolamento sul prospetto" 
(ESMA32-382-1138). pubblicati dall'ESMA (European Securities and Markets Authority 0 Autorité europea degli 
strumenti finanziari e dei mercati). 

lndebitamento finanziario netto Adjusted 31.12.2023 31.12.2022 Var. %_ 
(Dati in Euro/000) So.G es So.Ges - 23 - 22 Rett. 

Rett. 

M. Totale indebitamento finanziario (H) + (L) 3.444 2.744 25.5% 
N Debito v/soci per utili deiiberati 120 404 403% 

0. Totale indebitamento finanziario netto Adj. (M) 3.564 3.148 13.2% 
+ (N) 

L'indice di indebitamento finanziario netto é oggetto di aggiustamento tenuto conto del debito della societé 
wrso soci per utili deliberati ed ancora non corriposti alla data. del 31 dicembre 2023 e 31 dicembre 2022. 

lnfon'nazioni attinenti all’ambiente e al persona'le 

Tenuto conto del ruoio Sociale dell'impresa come evidenziato anche dai doCumento sulla relazione sulla 
‘gestione del Consiglio Nazionale dei Dottori commercialisti e degli esperti contabili, si ritiene opportuno fomire 
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le seguenti informazioni attinenti l’ambiente e al personale. 

Personale 
Nei corso dell‘esercizio non si sono verificate morti sul lavoro del personale iscritto al libro matricola. 
Nel corso dell’esercizio non si sono verificati infortuni gravi sui lavoro che hanno comportato lesioni gravi o 
gravissime al personale iscritto al libro matricola. 

Nel corso dell’esercizio non si sono registrati addebiti in ordine a malattie professionali su dipendenti 0 ex 
dipendenti e cause di mobbing, per cui la societé é stata dichiarata definitivamente responsabile 

Ambiente 
Nel corso dell’esercizio non si sono verificati danni causati all’ambiente per cui la societé é stata dichiarata 
colpevole in via definitiva. 
Nel corso dell'esercizio alla nostra societz‘a non sono state inflitte sanzioni o pene definitiw per reati o danni 
ambientali. 

Nel corso dell'esercizio sono stati etfettuati investimenti nelle seguenti aree (vaiori in migliaia di Euro): 

lnvestimenti 2023 31.12.2023 investimenti effetto 

(Dati in Euro/000) So.Ges effettivi fasione Boccioleto 
lmmobilizzazioni Immateriali 958 883 76 
lmmobilizzazioni Materiali 723 619 104 

Totale investimenti 2023 1.682 1.502 180 

Nel corso deli'anno 2023 é stata completata l'interconnessione (resasi necessaria per adeguare ii sistema 
informative aziendale) di alcuni beni strumentali classificabili nel gruppo i punto 3 dell'aliegato A. 
Nel corso deil'anno 2023 sono stati inoltre installati: 

. un sistema di monitoraggio in process delle condizioni di lavoro di alcune attrezzature 
frigorifere, riconducibile al gruppo i l  punto 2 deli'allegato A. 

0 _un software in cloud di monitoraggio‘e controllo delle condizioni di lavoro delle macchine, 
classificabiie al punto 5 dell'aiiegato B. 

Nel corso dell'esercizio la societé ha incorporate la controllata BOCCIOLETO SRL con atto di fusione del 12 
maggio 2023 con effetti retrodatati al 1° gennaio 2023. 

Ai fini di una maggiore comparabilité dei dati di bilancio al 31 dicembre 2023 con i dati al 31 dicembre 2022, si 
n'porta in calce alla presente Relazione suiia gestione ii bilancio c‘ nsolidato alla data del 31 dicembre 2022 di 
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SO.GES. SRL e BOCCIOLETO SRL. 

La nostra societa e :  ogge W nei confronti della 
controllante non vi sono n‘e rapporti di natura commerciale ne rapporto di natura finanziaria. 
La controllante GALA HOLDING SRL si e costituita in data 4 dicembre 2023 ed il primo esercizio si chiude al 
31 dicembre 2024, non e possibile pertanto esporre i dati del bilancio al 31 dicembre 2023. 

Di seguito sono fomite, poi, una serie di informazioni quantitative volte a fomire indicazioni circa la dimensione 
dell'esposizione ai rischi da parte dell'impresa. 

Rischio di credito 
Si deve ritenere che le attivita finanziarie della societa abbiano una ottima qualita creditizia in quanto la gran 
parte del clienti (circa l'80%) paga in anticipo per la tipologia di business. 

Rischio di liquidita 
Circa le politiche e le scelte sulla base delle quali si intende fronteggiare i rischi di liquidita si segnala quanto 
segue: 
. la societa possiede attivita finanziarie per le quali esiste un mercato liquido, prontamente vendibili per 

soddisfare le necessita di liquidita; 
. esistono strumenti di indebitamento o altre linee di credito per far fronte alle esigenze di liquidita; 
- la societa possiede depositi presso istituti di credito per soddisfare Ie necessita di liquidita; 
. esistono difierenti fonti di finanziamento; 
. non esistono significative concentrazioni di rischio di liquidita sia dal lato delle attivita finanziarie che da 

quello delle fonti di finanziamento; 

Rischio di mercato 
Di seguito \n'ene fomita un'analisi di sensitivita alla data di bilancio, indicando gli effetti di possibili mriazioni sul 
conto economico in relazione alle variabili rilevanti di rischio, per ciascuna delle seguenti componenti: 
. il rischio di tasso: l'aggravio dei tassi di interesse rilevato nel corso dell'esercizio ha determinato un 

incremento dei costi per interessi; nel corrente anno si prevede un abbassamento dei tassi, o comunque 
non una ulteriore crescita; 

0 il rischio sui tassi di cambio (o rischio valutario): non presente; 
. il rischio di prezzo: non presente; 

Nello specifico abbiamo proweduto a predisporre un Business Plan economico-finanziario opportunamente 
rimodulato in ragione della pretedibile evoluzione del mercato e degli investimenti in nuove strutture per i quali 
gia vi sono contatti. 
Dall’analisi di questi documenti ossen/iamo quanto segue. 
ll Business Plan 2024-2026 approvato dal consiglio di amministrazione in data 6 febbraio 2024 riporta risultati 
positivi in crescita. che potranno migliorare ancora se nel corso degli anni verranno prese in gestione nume 
strutture, considerando che gia ad oggi la societa ha contatti in corso sempre in Toscana; i buoni risultati del 
Business Plan sono a sostegno sia della recuperabilita delle perdite fiscali sia della continuita aziendale. Da un 
punto di vista finanzian‘o il Business Plan non fomisce cn‘ticita. 
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In seguito all'operazione di fusiene per incorporazione della centreliata BOCCIOLETO SRL nella nostra societa, 
con effetto retrodatato al 1° gennaio 2023, si riportano i dati dei bilancio consolidate delle due societz‘a, 
SO.GES. SRL e BOCCIOLETO SRL, ai fini di una comparabilita del bilancio 2023 con dati emogenei riferiti al 
2022; ii bilancio consolidate al 31 dicembre 2022 non é stato eggetto di cettificaziene’ (dati in migiiaia di Euro). 

Conto Economico Consolidate 31.12.2022 % 
(Dati in Euro/000) Consolidate (*) 
Rica vi del l e vendite e delle prestazieni 11.575 100,0% 

Altri ricavi e proventi 737 6,496 

Vaiere della preduzione 12.312 106.4% 
Costi per materie prime, sussidiarie, di (1.663) 44.4% 
consume e di merci 
Costi per servizi (4.155) —35,9% 
Va riazione delle rim. di materie prime, 229 2,0% 
sussidiarie, di consume e merci 

Costi per i l  personale (4.524) —39,1% 
Oneri diversi di gestione (249) —2,1% 

EBITDAR ** 1.950 16,896 

Costi per godimento di beni di terzi (1.012) -8,7% 
EBITDA *** 938 8.1% 

Ammorta mente imm. immateriali (305) —2,6% 
Ammerta mento imm. materiali (286) —2,5% 
Accantonamenti e sval utazioni - — 

EBIT **** 347 3.0% 

Risultato fi nanziario (128) -1,1% 
EBT 219 1,9% 

Impeste sul reddito 75 0,696 
Risultate d'esercizie 294 2.5% 

(*) Incidenze % calColate su Ricavi delle ve'n'dite e delle prestazioni. 
(**) EBITDAR indica i l  risultato della gestione operativa prima delle imposte sul reddito, dei proventi e eneri 
finanziari, degli ammortamenti delle immObiiizZazioni e dei caneni di affitte. L’EBITDAR non é identificate come 
misura contabile nell'ambite dei principi c’ontabili nazionali e pertante non deve essere considerate come una 
misura alternativa per la valutaziene dell'andamento dei risultati operativi dei Gruppo. Poiché la cempesizione 
deli’EBlTDAR non é regolamentata dai principi contabili di riferimento, i l  criterio di determinazione applicato dai 
Gruppo potrebbe non essere omogeneo con quello adottate da altre societa e quindi non risultare cen esse 
comparabile. 
(***) EBITDA indica i l  risultato della gestione operafiva prima delle imposte sul reddite, dei proventi e oneri 
finanziari e degli ammertamenti delle immobilizzazioni. L’EBITDA non é identificate come misura contabile 
nell’ambito dei principi contabili nazienali e pertante non deve essere considerate come una misura alternativa per 
la valutaziene dell’andamento dei risultati operativi dei Gruppo. Poiché la cempesizione dell’EBiTDA non é 
regolamentata dai principi centabili di riferimente, i l  criterio di determinazione applicate dai Gruppo potrebbe non 
essere emogeneo con quello adottate da altr’esocieta e quindi non risultare con esse comparabile. 
(****) EBIT indica i| risultate prima delle imposte sul reddito e dei proventi e eneri finanziari. L'EBIT pertante 
rappresenta i l  risultate della gestione operativa prima della remunerazione del capitale sia di terzi sia preprio. 
L'EBIT non é identificate come misura contabile nell’ambito dei principi centabili nazionali e pertante non deve 
essere considerate come una misura alternativa per la valutaziene dell'andamento dei risultati operativi del 
Gruppo. Poiché la cempesizione dell‘EBlT non é regoiamentata d "  principi c bili di riferimente, i l  criterio di 
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determinazione applicato dal Gruppo potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altre societé e quindi 
non risultare con esse comparabile 

Stato Patrimoniale Consolidato 31.12.2022 % 
(Dati in Euro/000) Consolidate (*) 
lmmobilizzazioni lmmateriali 3.184 82,6% 
lmmobil izzazioni Materiali 2.158 56,0% 
lmmobilizzazioni Finanziarie 263 6,896 

Capitale lmmobilizzato* 5.504 145,5% 
Ri ma nenze 282 7,3% 
Crediti commerciali 590 15,3% 
Debiti commerciali (1.479) -38,4% 
Capitale Circolante Commerciale (607) 45.8% 
Altre attivitz‘a correnti 306 7,9% 
Altre passivité correnti (1.345) -34,9% 
Crediti e debiti tributari netti 463 12,0% 
Ratei 'e risconti netti 78 2,0% 
Capitale Circolante Netto“ (1.105) -28,7% 
Fondo T.F.R. (647) -16,8% 
Fondi rischi eoneri — - 
Capitale lnvestito Netto (lmpieghi)*** 3.852 100,0% 
Debiti verso ba nche 5.128 133,1% 
Debiti verso altri fi na nzi atori 216 5.6% 
Altre attivité fina nzia ri e correnti (993) -25,8% 
Disponibi I ité liquide e mezzi equivalenti (1.557) -40,4% 
lndebitamento finanziario Netto**** 2.795 72.5% 
Debito v/soci per utili deliberati 404 10,5% 
Indebitamento finanziario Netto Adjusted 3.199 83.0% 
Capitale sociale 100 2,63% 
Riserve di rivalutazione 750 19,5% 
Riserva legale 11 0,3% 
Altre riserve 73 1.9% 
Utili (perdite) portati a nuovo (171) -4,4% 
Risultato d‘esercizio 294 7,6% 
Patrimonio Netto (Mezzi propri) 1.058 27,596 

Totale Fonti 3.852 100.0% 

(*) lncidenza percentuale Sulla voce ”Ca pi'tale Investito Netto". 
(**) l l  ”Capitale immobilizzato” é calcolato come Ia sommatoria delle immobilizzazioni materiali, immateriali, 
dell'a'vviamento, del I e imposte a nti ci pate/differite e delle altre attivité non, correnti . 
(***) l l  ”Capitale Ci reola nte Netto" é calcolato come la sommatoria delle rimanenze, dei crediti commerciali, dei 
debiti commerciali, delle altre attivité correnti, delle altre passivité correnti, dei crediti e debiti tributa riv e dei ratei e 
risconti netti. l l  ”Ca pitale Ci rcolante Netto” non é identificato come misura contabile dai principi contabili di 
riferimento. l l  criterio di determinazione applicato dall‘Emittente potrebbe non essere omogeneo con quel lo  adottato 
da altre societé e, perta nto, i l  saldo ottenuto dell’Emittente potrebbe non essere comparabilecon quello determinate 
da queste ulti me. 
(****) || ”Capitale investito netto” é calcolato come "Capitale Circolante Netto”, ”Attivo fisso netto" e ”Passivité non 
correnti” (che includono anche la fiscalité differita e anticipata). || "Capitale 'investito netto”‘non é identificato come 
misura conta bile dai principi contabili di riferimento. H criterio di determinazi one appl icato dall'Emittente potrebbe 
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non essere omogeneo con quello adottato da 'altre societé e, pertanto, i| saldo ottenuto dail’Emittente potrebbe non 
essere compa ra bile con quello determinato da queste ulti me. 
(*****) Si precisa che la ”Posizione Finanziaria Netta” e calcolata come somma (i) delle disponibilité quide e mezzi 
equivalenti e (ii) delle passivite finanziarie non correnti, ed é stata determinata i n  conformite a quanto stabilito 
negli "Orientamenti in  materia di obblighi di informativa ai  sensi dei regolamento -sui 
pros petto"(ESMA32-382-1138), pubblicati dalI’ESMA (European Securities and Markets Authority 0 Autorité europea 
deg! i strumenti fi na nziari e dei mercati ). 

Indebitamento finanziario netto 31.12.2022 
(Dati in Euro/000) Consolidate 
A. Disponibilité quide 1.557 
B. Mezzi equivalenti a disponibilité liquide - 
C. Altre attivite finanziarie correnfi 993 
D. Liquidité (A) + (B) + (C) 2.549 
E. Debito fina nziario corrente 465 
F. Pa rte corrente del I 'indebitamento non corrente 785 
G. Indebitamento finanziario corrente (E) + (F) 1.251 

H. Indebitamento finanziario corrente netto (G) - (D) (1.298) 
I. Debito fi nanziario non corrente 4.093 
J. Strumenti di debito - 
K. Debiti commerciali e altri debiti non correnti — 

L. Indebitamento finanziario non corrente (I) + (J) + (K) 4.093 

M. Totale indebitamento finanziario (H) + (L) 2.795 

Si precisa che l'”indebitamento Finanziaria Netto” e calcolato come somma (i) delle disponibilité liquide e mezzi 
equivalenti, (ii) dei Crediti Finanziari e (iii) delle passivité finanziarie ed é stato determinate i n  conformité a‘ quanto 
stabilito negli ”Orientamenti in  materia di obblighi di informativa ai sensi del regolamento sul prospetto” 
(ESMA32-382-1138), pubblicati dall’ESMA (European Securities and Markets Authority 0 Autorité europea d’egii 
strumenti finanziari e dei mercati). 

Indebitamento finanziario netto Adjusted 31.12.2022 
(Dati in Euro/000) Consolidato 
M. Totaie indebitamento finanziario (H) + (L) 2.795 
N. Debito v/soci per utili deliberati 404 
O. Totale indebitamento finanziario netto Adj. (M) + (N) 3.199 
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Dati del Bilancio consolidate delle due societé, SO.GES. SRL .e BOCCIOLETO SRL al 31 dicembre 2022 
(\alori in unité di euro): 

‘ .. 3111212022 

57. 713 

943.585 ' 

3.83.22 

334.852 

_ 700.000 
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306 153 ‘ 

Ill -Attivité finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni 
' It '11 " ‘ 

100.000 ’ 
Ill — Riserve di rivalutazione 749.837 

Versamenti in conto aumento di capitale 73.000 
Versamenti in conto capitale 
Varie a1tre risen/e 

lX- Utile (pérdita) dell'esercizio 
‘ at étt 

Totale deb'fl ' ' ' “ 1 ‘ ' 8.397.1' 
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Totale passwo h 2 I M i0.136.436 

31/12/2022 

7) per servizi 

9) pet" il personale 

b) onen socnali 

Totale costi peril personale 
'0 fit: 
a) ammortamento delle Immobilizzazloni immatenall 

Totale ammortamentie svalutaznoni 

14) onen' diversi di gestione 

imposte correnti 81.354 
imposte differite e anticipate (156.245) 
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio correnti differite e anticipate 
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Vi ringraziamo per la fiducia accordataci e Vi invitiamo ad approvare iI bilancio cosi come presentato. 
Firenze 6 febbraio 2024 
|| esidente del consiglio di amministrazione‘ 
Pao Galardi 
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Relazione della società di revisione indipendente 

ai sensi dell’art. 14 del D.Lgs. 27 gennaio 2010, n. 39  

Al Socio della  

SO.GES. S.r.l.  

 
Relazione sulla revisione contabile del bilancio d’esercizio 

Giudizio 

Abbiamo svolto la revisione contabile del bilancio d’esercizio della SO.GES. S.r.l. (la Società) costituito 

dallo stato patrimoniale al 31 dicembre 2023, dal conto economico e dal rendiconto finanziario per 

l’esercizio chiuso a tale data e dalla nota integrativa.  

A nostro giudizio, il bilancio d’esercizio fornisce una rappresentazione veritiera e corretta della 

situazione patrimoniale e finanziaria della Società al 31 dicembre 2023 e del risultato economico e dei 

flussi di cassa per l’esercizio chiuso a tale data, in conformità alle norme italiane che ne disciplinano i 

criteri di redazione.  

 

Elementi alla base del giudizio 

Abbiamo svolto la revisione contabile in conformità ai principi di revisione internazionali (ISA Italia). Le 

nostre responsabilità ai sensi di tali principi sono ulteriormente descritte nella sezione Responsabilità 

della società di revisione per la revisione contabile del bilancio d’esercizio della presente relazione. 

Siamo indipendenti rispetto alla Società in conformità alle norme e ai principi in materia di etica e di 

indipendenza applicabili nell’ordinamento italiano alla revisione contabile del bilancio. Riteniamo di aver 

acquisito elementi probativi sufficienti e appropriati su cui basare il nostro giudizio. 

 

Altri aspetti 

Il bilancio d’esercizio della SO.GES. S.r.l. per l’esercizio chiuso il 31 dicembre 2022 è stato sottoposto a 

revisione legale da parte di un altro revisore che, in data 1 marzo 2023, ha espresso un giudizio senza 

rilievi su tale bilancio.  

 

Responsabilità degli amministratori per il bilancio d’esercizio 

Gli amministratori sono responsabili per la redazione del bilancio d’esercizio che fornisca una 

rappresentazione veritiera e corretta in conformità alle norme italiane che ne disciplinano i criteri di 

redazione e, nei termini previsti dalla legge, per quella parte del controllo interno dagli stessi ritenuta 

necessaria per consentire la redazione di un bilancio che non contenga errori significativi dovuti a frodi o a 

comportamenti o eventi non intenzionali.  

Gli amministratori sono responsabili per la valutazione della capacità della Società di continuare ad 

operare come un’entità in funzionamento e, nella redazione del bilancio d’esercizio, per l’appropriatezza 

dell’utilizzo del presupposto della continuità aziendale, nonché per una adeguata informativa in materia. 

Gli amministratori utilizzano il presupposto della continuità aziendale nella redazione del bilancio 

d’esercizio a meno che abbiano valutato che sussistano le condizioni per la liquidazione della Società o per 

l’interruzione dell’attività o non abbiano alternative realistiche a tali scelte.  
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Responsabilità della società di revisione per la revisione contabile del bilancio d’esercizio 

I nostri obiettivi sono l’acquisizione di una ragionevole sicurezza che il bilancio d’esercizio nel suo 

complesso non contenga errori significativi, dovuti a frodi o a comportamenti o eventi non intenzionali, e 

l’emissione di una relazione di revisione che includa il nostro giudizio. Per ragionevole sicurezza si intende 

un livello elevato di sicurezza che, tuttavia, non fornisce la garanzia che una revisione contabile svolta in 

conformità ai principi di revisione internazionali (ISA Italia) individui sempre un errore significativo, 

qualora esistente. Gli errori possono derivare da frodi o da comportamenti o eventi non intenzionali e sono 

considerati significativi qualora ci si possa ragionevolmente attendere che essi, singolarmente o nel loro 

insieme, siano in grado di influenzare le decisioni economiche prese dagli utilizzatori sulla base del 

bilancio d’esercizio.  

Nell’ambito della revisione contabile svolta in conformità ai principi di revisione internazionali (ISA Italia), 

abbiamo esercitato il giudizio professionale e abbiamo mantenuto lo scetticismo professionale per tutta la 

durata della revisione contabile. Inoltre:  

▪ abbiamo identificato e valutato i rischi di errori significativi nel bilancio d’esercizio, dovuti a frodi 

o a comportamenti o eventi non intenzionali; abbiamo definito e svolto procedure di revisione in 

risposta a tali rischi; abbiamo acquisito elementi probativi sufficienti e appropriati su cui basare il 

nostro giudizio. Il rischio di non individuare un errore significativo dovuto a frodi è più elevato 

rispetto al rischio di non individuare un errore significativo derivante da comportamenti o eventi 

non intenzionali, poiché la frode può implicare l’esistenza di collusioni, falsificazioni, omissioni 

intenzionali, rappresentazioni fuorvianti o forzature del controllo interno; 

▪ abbiamo acquisito una comprensione del controllo interno rilevante ai fini della revisione 

contabile allo scopo di definire procedure di revisione appropriate nelle circostanze e non per 

esprimere un giudizio sull’efficacia del controllo interno della Società;  

▪ abbiamo valutato l'appropriatezza dei principi contabili utilizzati nonché la ragionevolezza delle 

stime contabili effettuate dagli amministratori, inclusa la relativa informativa; 

▪ siamo giunti ad una conclusione sull'appropriatezza dell'utilizzo da parte degli amministratori del 

presupposto della continuità aziendale e, in base agli elementi probativi acquisiti, sull’eventuale 

esistenza di una incertezza significativa riguardo a eventi o circostanze che possano far sorgere 

dubbi significativi sulla capacità della Società di continuare ad operare come un’entità in 

funzionamento. In presenza di un'incertezza significativa, siamo tenuti a richiamare l'attenzione 

nella relazione di revisione sulla relativa informativa di bilancio, ovvero, qualora tale informativa 

sia inadeguata, a riflettere tale circostanza nella formulazione del nostro giudizio. Le nostre 

conclusioni sono basate sugli elementi probativi acquisiti fino alla data della presente relazione. 

Tuttavia, eventi o circostanze successivi possono comportare che la Società cessi di operare come 

un’entità in funzionamento; 

▪ abbiamo valutato la presentazione, la struttura e il contenuto del bilancio d’esercizio nel suo 

complesso, inclusa l'informativa, e se il bilancio d’esercizio rappresenti le operazioni e gli eventi 

sottostanti in modo da fornire una corretta rappresentazione. 

Abbiamo comunicato ai responsabili delle attività di governance, identificati ad un livello appropriato 

come richiesto dagli ISA Italia, tra gli altri aspetti, la portata e la tempistica pianificate per la revisione 

contabile e i risultati significativi emersi, incluse le eventuali carenze significative nel controllo interno 

identificate nel corso della revisione contabile. 
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Relazione su altre disposizioni di legge e regolamentari 

Giudizio ai sensi dell’art. 14, comma 2, lettera e), del D.Lgs. 27 gennaio 2010, n. 39  

Gli amministratori della SO.GES. S.r.l. sono responsabili per la predisposizione della relazione sulla 

gestione della SO.GES. S.r.l. al 31 dicembre 2023, incluse la sua coerenza con il relativo bilancio 

d’esercizio e la sua conformità alle norme di legge.  

Abbiamo svolto le procedure indicate nel principio di revisione (SA Italia) n. 720B al fine di esprimere un 

giudizio sulla coerenza della relazione sulla gestione con il bilancio d’esercizio della SO.GES. S.r.l. al 31 

dicembre 2023 e sulla conformità della stessa alle norme di legge, nonché di rilasciare una dichiarazione 

su eventuali errori significativi.  

A nostro giudizio, la relazione sulla gestione è coerente con il bilancio d’esercizio della SO.GES. S.r.l. al 31 

dicembre 2023 ed è redatta in conformità alle norme di legge.  

Con riferimento alla dichiarazione di cui all’art. 14, comma 2, lettera e), del D.Lgs. 27 gennaio 2010, n. 

39, rilasciata sulla base delle conoscenze e della comprensione dell’impresa e del relativo contesto 

acquisite nel corso dell’attività di revisione, non abbiamo nulla da riportare.  

 
Firenze, 21 febbraio 2024  

 

 

BDO Italia S.p.A. 

 
Luigi Riccetti 

Socio 

 
 
  


